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 معاون اول رییس جمهور  اعلام کرد:

۲۸۰ میلیون دلار حجم صادرات صنایع دستی 
روستایی و عشایری 

 معاون اول رییس جمهور حجم صادرات صنایع دستی روستایی و عشایری را در 
۹ ماه امسال ۲۸۰ میلیون دلار اعلام کرد.

اسحاق جهانگیري در حاشیه افتتاح سومین نمایشگاه توانمندیهاي روستائیان و 
عشایر، روستاها و عشایر را کانون اصلي صنایع دستي ، تولید و توسعه کشور دانست 
و افزود: با وجود ظرفیت بالاي این مناطق در تولید صنایع دستي و گردشگري و 
قرار گرفتن ایران در رتبه سوم جهان در بخش صنایع دستي ،?تنوع و جهاني شدن 

اما کشورمان هم اکنون در صادرات این صنعت در رتبه 3۰ جهان قرار دارد.
وي با اشاره به ظرفیت ایجاد اشتغال در صنعت گردشگري گفت: کارهاي جدیدي 
در این صنعت در بخش روستایي با نام بوم گردي ایجاد شده است که گردشگران 
داخلي و خارجي از روستاهاي تاریخي بازدید مي کنند و در اجراي این طرح 
روستاییان نیز خانه هاي خود را با قیمت پایین در اختیار گردشگران قرار مي دهند.
معاون اول رییس جمهور با اشاره به ضرورت توانمندسازي روستائیان در زمینه 
تولید به ویژه تولیدات قابل ارائه در بازارهاي داخلي و خارجي گفت: ارائه سریع 
خدمات مورد نیاز روستائیان و مناطق عشایري از جمله آب آشامیدني، برق ، 
گاز و راه آسفالته را از برنامه هاي اولویت دار دولت است که تاکنون در این مسیر 

فعالیتهاي خوبي انجام شده است.
جهانگیري با اشاره به فعالیت جوانان تحصیل کرده روستایي در خصوص عرضه 
تولیدات عشایري و روستایي به بازارهاي بین المللي با کمک اینترنت و در قالب 
کسب و کار ادامه داد: امسال دولت 1۲ میلیارد تومان با نرخ سود پایین وام اشتغال 

در روستاها در نظر گرفته است .

پیش بینی رئیس اتحادیه مشاوران املاک: 

قیمت مسکن و اجاره در سال آینده ۲ درصد 
بالاتر از نرخ تورم خواهد بود 

رئیس اتحادیه مشاوران املاک پیش بینی کرد، قیمت مسکن و اجاره بها در سال 
آینده ۲ درصد بالاتر از شاخص نرخ تورم باشد. 

»مصطفی قلی خسروی« روز سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: بررسی ها نشان 
می دهد که با توجه به سیاست های دولت تدبیر و امید، سال آینده شاهد جهش 

قیمت، مشابه آنچه در سال های 6۸ و ۸6 و ۹1رخ داد، نخواهیم بود.
وی افزود: البته هرگونه فعل و انفعلات از جمله افزایش هزینه مالیات نقل و انتقال 

ملک، بر قیمت های مسکن تاثیرگذار خواهد بود.
خسروی با اشاره به آمار معاملات مسکن در کشور و تهران گفت: از اول تا 13 
اسفند ۹5، کل معاملات مسکن 47 هزار و ۸13 فقره بوده که این عدد، در مدت 

مشابه سال جاری، 45 هزار و 1۹۹ مورد ثبت شده است.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه در سال ۹5 در تهران 1۹ هزار و 53۹ 
معامله ملکی انجام شد، افزود: از ابتدای امسال تا 13اسفندماه جاری، 16 هزار و 

۸55 مورد معامله در تهران انجام شده است.
وی بر دریافت کدرهگیری در انجام معمالات مسکن در دفاتر مشاوران املاک 
تاکید کرد و گفت: چنانچه هر یک از همکاران ما در سطح کشور کدرهگیری 

دریافت نکنند، یک تخلف صنفی محسوب می شود و قابل پیگیری خواهد بود.
خسروی با بیان اینکه دریافت کدرهگیری برای معامله کنندگان هیچ هزینه ای 
ندارد، افزود: دریافت کد رهگیری یک ضرورت در تامین امنیت معاملات مسکن 
است و از وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز می خواهیم در این زمینه نهایت 

همکاری را داشته باشد.
این فعال بازار مسکن بیان کرد: دریافت مالیات بر ارزش افزوده ۹ درصدی از 
مستاجران هزینه این قشر نیازمند جامعه را افزایش می دهد و ما تلاش هستیم با 

مساعدت سازمان امور مالیاتی مالیات ارزش افزوده را از مستاجران دریافت نشود.
نماینده رئیس اتاق اصناف ایران در کمیسیون تخصصی مشاوران املاک کشور 
گفت: در افزایش قیمت مسکن 4 عامل قیمت سکه، ارز، حامل های انرژی و سهام 

تاثیرگذار است و هرچه قیمت این مولفه ها بیشتر شود، بر نرخ ها اثر می گذارد.
خسروی تاکید کرد: آمارها نشان می دهد رشد معاملات از آذر ماه سال جاری 
کُند شده اما در بهمن ماه سال جاری نسبت به بهمن سال ۹6 بیش از 17 درصد 
رشد داشته است و قیمت ها نیز هفت دهم درصد نسبت به تورم عمومی قیمت 

ها رشد نشان می دهد.
رئیس اتحادیه مشاوران املاک افزود: هرچه قیمت ها افزایش یابد، معاملات کمتر 

می شود و مشاوران املاک دوست ندارند قیمت مسکن افزایش یابد.
خسروی یادآورشد: توازن عرضه و تقاضای مسکن در رشد و یا کاهش قیمت ها 
تاثیرگذار است و هرچه تقاضا در برخی از مناطق شهری افزایش داشته باشد، قیمت 

نیز رشد خواهد کرد.

رئیس کل بانک مرکزی :

نقدینگی کشور ۱۴۰۰ هزار میلیارد تومان  است 
رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که قیمت دلار سیر کاهشی دارد گفت: سوال 

درباره نرخ دلار رسمی غیر معمول است که فقط در در کشور ما مطرح است. 
به  ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی در برنامه تیتر امشب شبکه خبر افزود: 

قیمت دلار باید با واقعیات اقتصاد کشور تطبیق کند.
رئیس کل بانک مرکزی درباره ارتباط نرخ سکه با دلار هم گفت: نرخ سکه متاثر 
از دو عامل است یکی نرخ جهانی دلار و دیگر برابری ریال با دلار  و طبیعتا افزایش 
قیمت جهانی طلا و کاهش ارزش برابری ریال با دلار نرخ سکه هم افزایش می یابد.  

سیف با اشاره به افزایش نقدینگی در کشور به 14۰۰ هزار میلیارد تومان گفت: 
برخی انتقاد می کردند که دولت نقدینگی را کنترل کرده برای کاهش تورم و 
باعث رکود شده است اما می بینیم که علی رغم رشد نقدینگی تورم کنترل شد 

و کاهش یافته است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: تورم یک رقمی را در سال های ۹5 و ۹6 از 
بزرگترین دستاورد های دولت دانست و گفت: این نشان می دهد که جهت گیری 
دولت درست بوده است و نقدینگی به سمت بنگاه های کوچک و متوسط که 
موجب افزایش اشتغال می شود هدایت شده است. سیف درباره عوامل بنیادین و 
غیر بنیادین تاثیرگذار بر نرخ دلار هم گفت:  از عوامل غیر بنیادین که تاثیر بر نرخ 
ارز دارد دشمنی و تبلیغات روانی آمریکا علیه کشور ماست. امریکا مترصد است تا 
در اقتصاد ما التهاب آفرینی کند و فضای اقتصاد کشور را مبهم و غیر قابل پیش 
بینی جلوه دهد. این مسئول بانکی افزود: از عوامل دیگر غیر بنیادی موثر بر نرخ 
ارز؛ تحلیل ها و مصاحبه های مطبوعاتی است که در آنها نرخ ارز بسیار بالاتر از نرخ 
فعلی تعیین می شود، معلوم هم نیست روی چه حسابی. رئیس کل بانک مرکزی 
با اشاره به همزمانی افزایش نرخ ارز با تبلیغات آمریکا راجع به برجام و تحریم ها 
تاکید کرد: با وجود فصل تقاضای بالا برای ارز، اقدامات بانک مرکزی بازار ارز را 
ثبات بخشید و روند نرخ ارز کاهشی شده است. سیف تصمیم گیری برای کاهش 
نرخ سود سپرده بانکی و رفتن نقدینگی به سمت بازار ارز را درست ندانست و گفت: 
ما با آن اقدام خواستیم سپرده های کوتاه مدت را به سمت سپرده های بلند مدت 
هدایت کنیم که بانک می توان روی آنها حساب کند و تلاش کردیم بدین وسیله 
نقدینگی را کنترل کنیم. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به این که پدیده 
موسسات غیر مجاز که با یک سهل انگاری هایی در جامعه شروع شد برای کشور 
تجربه سنگینی بود افزود: در حال حاضر دیگر هیچ موسسه غیر مجاز فعالی در 
کشور نداریم. سیف با بیان این که بانک ها راهی جز واگذاری بنگاه داری ندارند که 
این امر به مرور عملیاتی می شود گفت: باید استانداردهای بانکداری کشور ارتقا یابد 
و باید نظام بانکی به قوانین و امکانات دیگر مجهز شود تا به بانکداری بین المللی 
متصل شویم. این مسئول بانکی گفت: برای اصلاح ساختارهای نظام بانکی تدابیری 
اندیشیده شده که یکی از آنها تاکید بر شفافیت هاست. سیف همچنین در باره 
سیاست متغیر و بی دوام پولی کشور هم گفت: ماهیت سیاست پولی بلند مدت 

نیست و سیاست پولی می تواند متناسب با شرایط تغییر کند.

برای  تومان  هزارمیلیارد   1۲6 گفت:  دولت  سخنگوی 
طرح های عمرانی در سال ۹7 اختصاص داده شد.

محمدباقر نوبخت در نشست خبری خود با اشاره به اینکه 
1۲6 هزار میلیارد تومان یاد شده  از محل  منابع دولتی، غیر 
دولتی ، نظام بانکی و صندوق توسعه ملی  تامین می شود، 
افزود:  در سال آینده 65 هزار طرح ناتمام استانی و  6 طرح 
ناتمام ملی داریم، در مجموع 71 هزار طرح ناتمام داریم که 
در صورت تکمیل شدن 4۰۰ تا 5۰۰ هزار میلیارد تومان 

ارزش این طرح هاست.
وی گفت: مصریم که این 71 هزار طرح را از طریق بخش 

خصوصی به اتمام برسانیم. 
وی با اشاره به اینکه بودجه سال ۹7 یک بودجه قابل 
اعتنا جهت دار و هدف دار است و باعث توسعه کشور می 
شود گفت: این 71 هزار طرح ناتمام به سه گروه تقسیم می 
شود؛ گروه اول طرحهایی است که جز دولت کسی نمی 
تواند انجام دهد مانند راه روستایی که باید خود دولت به 

اتمام برساند.
نوبخت افزود: دومین طرح ها ، طرح هایی هستند که از 
صفر تا صد آنها به بخش خصوصی واگذار کردیم و 4 هزار 

میلیارد تومان برای آن در نظر گرفته ایم.
وی ادامه داد: سومین نوع طرح ها  ، طرح هایی  است که با 
شراکت بخش خصوصی و دولتی باید انجام شود و 14 هزار 
طرح مربوط به این دسته است که این 14 هزار طرح در 
کتابی منتشرشده و در اختیار همگان قرار گیرد تا هیچکس 

از  رانت اطلاعاتی استفاده نکند.
سخنگوی دولت گفت: براساس گزارشات رسمی ۲71 
هزار میلیارد تومان برای امور جاری و عمرانی در سال جاری 
هزینه شده که از این رقم 3۰ هزار و ۸۹ میلیارد تومان آن 

اعتبارات عمرانی است.
محمد باقر نوبخت در جمع خبرنگاران افزود: دولت در 
روزهای پایانی سال دو اقدام در دستور کار خود دارد ؛ اول 
جمع بندی مناسب از اقداماتی که باید در سال ۹6 انجام 
می شد و در بودجه ۹6 منعکس شده و اقداماتی که در یازده 

ماهه اول امسال انجام شده است.
نوبخت افزود: اقدام دوم و مهم دولت این است که باید 

برنامه هایی تعیین کننده در سال ۹7 تهیه کند.
سخنگوی دولت گفت: براساس گزارش رسمی خزانه در 
یازده ماهه اول امسال و بطور دقیق تا سوم اسفند امسال ، 
۲71 هزار میلیارد تومان برای امور جاری و عمرانی هزینه 
شده که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل که ۲11 
هزارمیلیارد تومان بوده است، ۲۸ درصد رشد داشته است .

نوبخت افزود: این رقم ) ۲71 هزار میلیارد تومان( رقمی 

است که دولت برای امور جاری و عمرانی پرداخت کرده 
است که این رقم به تفکیک برای اعتبارات هزینه ای در 
11 ماهه نخست امسال ، ۲۰7 هزار میلیارد تومان است که 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل که 1۸۰ هزار میلیارد 
تومان بوده ، 15 درصد رشد داشته است؛ همچنین برای 
اعتبارات عمرانی دولت در 11ماهه نخست امسال ، 3۰ 
هزارو ۸۹ میلیاردتومان پرداخت کرده که نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ، 1۸ هزار و 5۰۰ میلیارد تومان بوده ، که 

6۲ درصد رشد داشته است.
افزایش حقوق کارمندان سال آینده؛ ۱۰ درصد 

سخنگوی دولت گفت: سال آینده 1۰ درصد به حقوق 
کارمندان اضافه خواهد شد و دولت 3 هزار و 4۰۰ میلیارد 

تومان برای ترمیم حقوق بازنشستگان در نظر گرفته است.
محمد باقر نوبخت با بیان اینکه پرداخت حقوق کارکنان 
دولت آغاز شده است و ظرف یک هفته آینده به پایان می 
رسد، افزود: امیدواریم پرداخت حقوق کارکنان تا 6 روز 
آینده به اتمام برسد، تا بتوانیم بقیه جاری ها را پرداخت 
کنیم . وی ادامه داد: همزمان 4 هزار و 5۰۰ میلیارد تومان 
به صورت نقد و اسناد و اوراق بین طرح های عمرانی تقسیم 
می شود و دولت تا روز آخر هرپولی که از فروش نفت و یا 
اسناد و اوراق دولتی بدست بیاورد بین طرح های عمرانی 

توزیع می کند.
سخنگوی دولت گفت: در دو هفته پایانی سال دولت دو 
کار مهم در دستور کار خود دارد اول جمع بندی طرح های 
جاری و عمرانی و دوم آمادگی برای یک شیب بلند برای 
سال آینده . نوبخت افزود: در سال آینده 1۲ برنامه برای یک 
میلیون و 33 هزار فرصت شغلی را با سرمایه گذاری حدود 

73 هزار و 4۰۰ میلیارد تومان اجرا خواهیم کرد.

سخنگوی دولت  خبرداد

اختصاص ۱۲۶ هزارمیلیارد تومان به طرح های عمرانی

عضو هیأت مدیره سازمان صنایع کوچك وشهرك های صنعتی ایران تاکید کرد: با 
ارائه مشاوره و نشست های تخصصی از ظرفیت بخش خصوصی در قالب طرح های 
توسعه و یا در قالب مشارکت واحدهای فعال، واحدهای راکد و نیمه تعطیل را به 

چرخه تولید بازگردانیم. 
غفار اسماعیلی در نشست کمیته بررسی واحدهای تملیکی بانک ها و واحدهای 
راکد در محل استانداری اظهار کرد: امروز یکی از موضوعاتی که برای مجموعه 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران در اولویت قرار دارد ایجاد و 

حفظ اشتغال است.
وی با تاکید بر تلاش مسؤولان برای رونق در تولید و اشتغال گفت: خوشبختانه با 
برسی ها و روند رسیدگی به مشکلات واحدهای راکد در استان قم مشخص می شود 
که وحدت و همدلی خوبی بین مدیران و دستگاه های مختلف برای رفع مشکلات 
صنعت وجود دارد. عضو هیأت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران پرهیز از کلی گویی و عدم ارائه راهکارهای غیر عملی را از ویژگی های موفقیت 
استان قم در رسیدگی به مشکلات تولید برشمرد و خاطرنشان کرد: برای رسیدن 
به راهکارهای عملیاتی و برون رفت واحدهای تولیدی از رکود لازم است که هر 
واحد صنعتی به عنوان یک کیس مورد بررسی کارشناسی قرار گیرد تا بتوان برای 
آن متناسب با نیاز و مشکل موجود راه کار ارائه شود. وی عدم توانایی تخصصی 

و یا اهلیت را یکی از موضوعات مبتلا به واحدهای راکد و نیمه تعطیل برشمرد 
و افزود: مسؤولان باید قبل از ورود افراد به عرصه تولید، مشاوره های لازم را ارائه 
و اهلیت متقاضی را مورد بررسی قرار دهند تا شاهد معطل ماندن سرمایه های 
ملی و بیت المال نباشیم. اسماعیلی ارائه فرصت و زمان، انتخاب شریک، تسهیلات 
مناسب مالی و بازارشناسی را از دیگر عوامل مهم در فعالسازی واحدهای تولیدی 
مورد ارزیابی قرار داد و تصریح کرد: بخش خصوصی در کشور ما از ظرفیت بسیار 
بالایی برخوردار است و ما می توانیم با ارائه مشاوره و نشست های تخصصی از این 
ظرفیت در قالب طرح های توسعه و یا در قالب مشارکت واحدهای فعال، واحدهای 
راکد و نیمه تعطیل را به چرخه تولید بازگردانیم. امیر طیبی نژاد مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی قم در این نشست با ارائه گزارشی از فعالیت های این شرکت 
در رسیدگی به مشکلات واحدهای راکد و نیمه تعطیل اظهار کرد: این شرکت با 
تشکیل کمیته پایش و همچنین کلینیک مشاوره کسب و کار با حضور مدیران و 
مسوولان دستگاه های مختلف ودعوت از سرمایه گذاران بخش خصوصی طی سال 
جاری مشکلات بیش از 6۰ واحد تولیدی را مورد بررسی کارشناسی قرار داده است.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان وجود تنوع در مشکلات واحدهای 
تعطیل را مورد توجه قرار داد و خاطرنشان کرد: کمبود نقدینگی، فقدان بازار، تامین 
مواد اولیه، تامین ماشین آلات و اختلاف شرکا و عدم تمایل سرمایه گذار به ادامه 

فعالیت از مهمترین مشکلات است که در جلسات پایش به دست آمد.
وی با بیان اینکه در جلسات پایش بدنبال راهکار عملی برای برون رفت واحدهای 
صنعتی راکد از وضعیت موجود بودیم تاکید کرد: خوشبختانه با گفت وگو و دریافت 
نظرات خود واحدهای صنعتی برای علت عدم اقبال به تکمیل طرح و یا ادامه فعالیت 

واحد صنعتی، راهنمایی و مشاوره های مناسبی به تولید کنندگان ارائه شد.

عضو هیأت مدیره سازمان صنایع کوچك وشهرك های صنعتی ایران مطرح کرد

بازگشت واحدهای راکد به چرخه تولید با ارائه مشاوره های تخصصی

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقا حسین فولاد لو دارای شناسنامه شماره 3۹ به شرح دادخواست به کلاسه ۹614۲1 
از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان رمضان 
فولاد لو بشناسنامه شماره 1 در تاریخ 13۹6/11/14 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 

، ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به : 
1 - حسین فولاد لو متولد 57/1/۹ ش ش 3۹ فرزند رمضان نسبت پسر 

۲ - حسن فولاد لو متولد 54/1/1 ش ش ۲ فرزند رمضان نسبت پسر 
3- سمانه فولاد لو متولد 65/۹/5 ش ش 6۸71 فرزند رمضان نسبت دختر 

4 - فرزانه فولاد لو متولد 6۲/۲/13 ش ش 6۸۸ فرزند رمضان نسبت دختر 
5 - طرلان صفری متولد 34/3/۲ ش ش ۹۹6 فرزند محمد رحیم نسبت همسر 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر 
کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف 

یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد % م /م/۹6/61۰۸/ف 
رئیس 4 شعبه شورای حل اختلاف کرج - حسینی 

رئیس مرکز آمار ایران اعلام کرد

بیکاران مطلق در ایران 3 میلیون و ۲۲۶ هزار نفر
رئیس مرکز آمار ایران گفت: در حال حاضر مجموعه بیکاران مطلق کشور 3 
میلیون و ۲۲6 هزار نفر است، ضمن اینکه در نه ماهه ابتدای سال جاری، تعداد 

شاغلان 3.6 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشت.
امیدعلی پارسا در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران در تشریح آمارهای 
اشتغال و بیکاری با تاکید بر ضرورت تعمیق اعتماد نسبت به نظام آماری کشور 
گفت: مقایسه آمار متوسط نه ماهه امسال با سال گذشته، حکایت از افزایش 
نرخ مشارکت به میزان یک درصد و کاهش نرخ بیکاری به میزان ۰.3 درصد 
دارد؛ ضمن اینکه ۸36 هزار نفر به طور خالص، به جمعیت فعال بازار کار کشور 

اضافه شده است.
وی افزود: مجموعه بیکاران مطلق کشور، اکنون 3 میلیون و ۲۲6 هزار نفر 
است؛ ضمن اینکه شاغلان در بخش کشاورزی ۹۲ هزار نفر، صنعت ساخت 
۲35 هزار نفر، ساختمان 63 هزار نفر و خدمات 4۲۸ هزار نفر افزایش یافته اند، 
ضمن اینکه مقایسه این اعداد با سال  گذشته و حتی قبل از پیروزی انقلاب، 
می گوید که روند اشتغال در نه ماهه امسال وضعیت بهتری نسبت به سال قبل 

داشته است؛ ولی با وضعیت مطلوب فاصله داریم.
به گفته پارسا، سالانه شاغلان دو درصد افزایش یافته اند که این روند تا سال 
75 ادامه داشته است، اما تا سال ۹5 این رشد ۲.5 درصد بوده و در سال ۹5 
مشخصا رشد تعداد شاغلان ۲.۸ درصد بوده است؛ ضمن اینکه مقایسه نه ماهه 
سال جاری با سال قبل حکایت از افزایش 3.6 درصدی تعداد شاغلان کشور 

دارد؛ اگرچه نیاز کشور سالانه 4 درصد افزایش تعداد شاغلان است.
وی اظهار داشت: بازار کار موضوع ساده ای نیست و انواع و اقسام اشتغال 
در آن به چشم می خورد که شامل بی مزد، با مزد، مشاغل روستایی، کارگران 
ساختمانی و مواردی از این دست است؛ بنابراین باید دید که چطور می توان این 

آمار را تحلیل کرد که بتوان آمار دقیقی ارایه کرد.
پارسا ادامه داد: طرح آمارگیری باید در تناظر کامل با حساب های ملی باشد 
و هر آنچه که ارزش کالا و خدمات در GDP مشاهده می شود، همان هم باید 
در آمار اشتغال و بیکاری لحاظ شود. اعلام آمار اشتغال و بیکاری کار بسیار 

سختی است.
وی افزود: در دنیا فرآیند کار بسیار پیچیده است؛ کار سفارشی هم در این 
زمینه نمی توان انجام داد، بنابراین 6۰ هزار پرسشنامه در هر فصل، تعداد کمی 

نداریم. چیزی به اسم سفارش برای آمارسازی یا »دستور از بالا« نداریم.



تیم فوتبال ذوب آهن توانست در اصفهان تیم الوحده امارات را با دو گل شکست 
دهد.

شاگردان »امیر قلعه نویی« در تیم ذوب آهن عصر دیروز در چارچوب رقابت 
های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه فولاد شهر میزبان تیم الوحده 

امارات بوده و این تیم را در پایان با نتیجه دو بر صفر شکست دادند.
»مرتضی تبریزی« مهاجم ملی پوش ذوب آهن در دقایق 33 و 74 هر دوگل 
تیمش را درون دروازه الوحده امارات جای داد و سه امتیاز این دیدار را برای 

تیمش به ارمغان آورد.
تیم ذوب آهن درهفته نخست این رقابت ها با نتیجه سه بر یک مغلوب الدحیل 
قطر شد و شروع خوبی در این مسابقات نداشت، این تیم در هفته دوم لوکوموتیو 
تاشکند را با نتیجه دو برصفر از پیش رو برداشت و با کسب برتری در دیدار هفته 
سوم و حفظ جایگاه دوم جدول رده بندی گروه B نشان داد برای رقابت های 
آسیایی برنامه دارد.ذوب آهن درفصل جاری و به دنبال عدم توانایی تیم نفت 
تهران به منظور شرکت در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا، جایگزین این تیم در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا شد.تیم نفت تهران فصل گذشته تیم ذوب آهن 
را درفینال رقابت های جام حذفی شکست داد و جواز حضور در رقابت های 

لیگ قهرمانان آسیا را کسب کرد.
ترکیب ذوب آهن اصفهان:

محمد رشید مظاهری، جرحی ولسیانی،محمد نژاد مهدی، خالد شفیعی، سید 
محمد رضا حسینی، قاسم حدادی فر، بختیاررحمانی، مرتضی

 تبریزی،میلاد فخر الدینی،حمید بوحمدان و کی روش استنلی.
الوحده امارات:

محمد حسن الشمسی،سالم سلطان، سلطان الغفری،اسماعیل مطر،سباستین 
تاگلیایو،ناصر المعظم، خالد ابراهیم، بالاژ سوزساک،ریم چانگ وو،طارق احمد 

و احمد رشید.
ادهم محمد توما داور اردنی قضاوت این دیدار را برعهده داشت.

قلعه نویی: 
بازیکنان ما قدر همه موقعیت های خود را ندانستند 

سرمربی تیم فوتبال ذوب آهن ایران با وجود برتری تیمش برابر الوحده امارات 
گفت: بازیکنان ما قدر موقعیت ها را ندانستند و با شکم سیری، بقیه فرصت های 

بدست آمده در برابر تیم الوحده را از دست دادند. 
امیر قعله نویی عصر سه شنبه پس از برتری دو بر صفر تیمش برابر تیم الوحده 
امارات عربی متحده در چارچوب رقابت های هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا در 
نشستی خبری افزود: دو تیم بازی خوب و زیبایی ارائه کردند و ذوب آهن در 
خلق موقعیت ها بسیار عالی عمل کرد ولی نتوانست بیشتر گل بزند. وی اضافه 
کرد: بازیکنان ذوب آهن در این دیدار یکی از بهترین بازی ها را در خلق موقعیت 

به وجود آوردند ولی در گلزنی کم دقت ظاهر شدند. 

سرمربی ذوب آهن ایران خاطرنشان کرد: الوحده امارات در این دیدار با تمام 
یاران اصلی خود به میدان آمد و برابر تیم ما بخوبی ظاهر شد. 

قلعه نویی در باره مرتضی تبریزی، مهاجم و زننده هر دو گل ذوب آهن و رشید 
مظاهری دروازه بان این تیم گفت: کادر فنی تیم ملی بطور حتم زحمات همه 

بازیکنان بویژه این دو را در نظر خواهند گرفت. 
وی ادامه داد: تبریزی روز به روز بهتر می شود و لیاقت حضور در لیگ های بالاتر 
از ایران را هم دارد و شایسته است که مسافر جام جهانی روسیه شود. سرمربی 
ذوب آهن همچنین با ابراز خرسندی از حضور هواداران تیمش و پوشش کامل 
رسانه ای این دیدار خاطرنشان کرد: هواداران و رسانه ها باید کمک کنند تا 

نماینده اصفهان در لیگ قهرمانان آسیا موفق شود. 
تبریزی، بهترین بازیکن شد 

»مرتضی تبریزی« پس از عملکرد مناسبش در بازی تیم های ذوب آهن ایران 
و الوحده امارات عربی متحده، به عنوان بهترین بازیکن این دیدار انتخاب شد. 

سرمربی الوحده: در بازی برگشت ذوب آهن را می بریم
سرمربی الوحده می گوید تیمش بازی خوبی مقابل ذوب آهن به نمایش گذاشت.

تیم فوتبال ذوب آهن در هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا توانست با دو گل از سد 
الوحده امارات عبور کند. لارنتیو رگیکامپف در نشست خبری پس از بازی اظهار 
کرد: بازی خوبی را از دو تیم شاهد بودیم. ما دقت کافی را در زدن ضربات آخر 
نداشتیم و نتوانستیم به گل برسیم. ذوب آهن بازی خوبی را به نمایش گذاشت 
و از فرصت ها استفاده کرد و توانست مقابل فرصت سوزی ما به پیروزی برسد. ما 
تمام تلاشمان را به خرج می دهیم تا در بازی بعدی که میزبان ذوب آهن هستیم 
به پیروزی برسیم. او افزود: کاملا طبیعی بود که ذوب آهن در خانه تمام تلاشش 
را برای پیروزی بکند. ما در این دیدار قدر فرصت ها را ندانستیم. در حال حاضر 
شرایط سختی به خاطر نتایجمان داریم ولی به آینده امیدواریم. دروازه بان ما 
یکی از بهترین دروازه بان های لیگ امارات است و دروازه بان تیم ملی امارات 

است. دو تیم قوی بودند ولی استفاده از فرصت ها تفاوت دو تیم را رقم زد.

ورزشی44

داورزنی مطرح کرد 

تعیین تکلیف کی روش بعد از جام جهانی

معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش با تاکید بر اینکه وضعیت کی روش 
بعد از جام جهانی باید همان زمان مطرح و بررسی شود، گفت: خداحافظی از 

اختیارات وی و فدراسیون فوتبال است. 
محمدرضا داورزنی با حضور در آخرین روز رقابتهای اسکی قهرمانی آسیا در جمع 
خبرنگاران در خصوص استعفای  رسول خادم گفت: با استعفای خادم موافقت 
نکرده ایم. ایشان باید سخت به کارشان ادامه دهد. بحثی هم که ایشان در مورد آن 
صحبت کرده اند بحثی است که در 35 سال گذشته با آن مواجه بوده ایم. شاید 
در میدان ها و رشته های مختلف نزدیک به ۲45 بار با رژیم اشغالگر قدس مواجه 
شده ایم اما اینکه این بحث ها چگونه دنبال شود نباید در فضای مجازی و رسانه 

ای پیگیری شود. 
وی در این رابطه ادامه داد: منافع ملی کشور مهمتر از هرچیز است ما باید 
شرایطی را فراهم کنیم که به این موضوع توجه شود. می توان با هماهنگی و تدبیر 
دستگاه های بالادستی، شورای امنیت ملی و سایر نهادهای ذیربط شرایطی ایجاد 
کرد که حقی از کشورمان تضییع نشود. داورزنی یادآور شد: باید با حفظ پایبندی بر 
اصول و ارزش های کشورمان و آرمانهایی که داریم، تدبیر بیندیشیم تا خدای نکرده 
شرایطی فراهم نشود که عزت کشورمان زیر سوال برود یا شرایطی فراهم شود که 

منافع ملی زیر سوال برود و بایستی این شرایط را با تدبیر پیش ببریم.
معاون وزیر ورزش با بیان اینکه وزارت ورزش و جوانان چند ماهی است که این 
موضوع را پیگیری می کند، خاطرنشان کرد: وزارت ورزش به دنبال این است تا با 
تدبیر شرایطی را فراهم کند که از حق خود در میادین بین المللی دفاع کند و از 

راهکارهای مختلفی استفاده می کنیم.
وی تاکید کرد: بیگانگانی هم که بر شیپور این موضوع می دمند  و بر طبل می 
کوبند،  دنبال این نیستند که مشکل ورزش کشور ما را حل کنند یا به منافع ملی 
ما پایدار باشند. مطمئن باشید وقتی از شبکه های بیگانه و ضد انقلاب برخی حرف 
ها را می شنویم پس حتما باید تلاش کنیم با تدبیر منافع کشور و ورزشکارانمان 
حفظ شود تا با هماهنگی دستگاه های بالادستی و با حفظ آرمانها با تدبیر بهتری 

پیش برویم .
داورزنی در خصوص بحث خداحافظی کی روش پس از جام جهانی گفت: اولویت 
فعلی ما آمادگی تیم ملی برای حضور در جام جهانی است و هرآنچه کی روش و 
فدراسیون فوتبال برنامه ریزی کرده اند،  تدارک می بینیم. ورود به این بحث ها که 
کی روش بعد از جام جهانی چه می کند به همان بعد از جام جهانی باز می گردد 

و از اختیارات خود ایشان و فدراسیون فوتبال است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر خواهش من از همه رسانه ها این است که به 
این موضوع نپردازند بلکه پیگیر فراهم شدن حضور قدرتمندانه تیم ملی در روسیه 
باشند، یادآور شد: برگزاری بازی های تدارکاتی و حمایت جدی از تیم ملی و برنامه 

های فدراسیون فوتبال از مهمترین مسائل امروز است.
معاون  وزیر ورزش و جوانان همچنین در خصوص حضور شعبانی بهار در 
انتخابات فدراسیون تیر و کمان  گفت:  این حق ایشان است  که در انتخابات 
شرکت کند. اعضای مجمع باید تشخیص دهند که به چه کسی رای دهند. تعداد 
زیادی از افراد هم برای این رشته المپیکی کاندیدا شده اند. دوست عزیزمان آقای 
شعبانی بهار هم علاقه داشتند که برای شرکت در انتخابات ثبت نام کنند و مجمع 
تصمیم می گیرد به کدام رویکرد و برنامه رای دهد. ما نیز از این تصمیم حمایت 

خواهیم کرد.
وی در همین رابطه تاکید کرد: اینکه تصور شود شعبانی بهار از وزارتخانه کاندیدا 
شده و وزارت ورزش از وی حمایت کرده است، اصلا درست نیست. ما ۲۰ مجمع 
در دو سه ماه گذشته برگزار کرده ایم و همه به روند منطقی مجامع باز می گردد.

درخشان:

 پرسپولیس به راحتی به مرحله دوم
 صعود می کند 

'حمید درخشان' سرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس، گفت: پرسپولیس توانایی 
فنی بسیار قوی دارد و مطمئن باشید این تیم شانس نخست صعود از گروه خود 

در لیگ قهرمانان آسیا است. 
درخشان در خصوص برد مقابل الوصل امارات، گفت: بازی بسیار خوبی را از 
پرسپولیس تماشا کردیم و تیم با این پیروزی از فشار خارج شد و با روحیه بالا به 

ادامه کار خواهد پرداخت.
وی ادامه داد: امیدوارم در ادامه مسابقات هم شاهد پرسپولیس با اقتداری که روز 
گذشته از خود به نمایش گذاشت باشیم و اگر غافل شویم با مشکل روبه رو خواهیم 
شد. پرسپولیس شانس نخست صعود از گروه خود در لیگ قهرمانان آسیا است و 

باید به تلاش خود ادامه دهد. 
سرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص تغییر در ترکیب نسبت به 
دیدار مقابل استقلال، گفت: ترکیب روز گذشته بسیار بهتر از دیدارهای قبل بود، 

اما می توان شاهد ترکیب بهتری هم باشیم.
وی با اشاره به تغییرات زیاد در ترکیب پرسپولیس، اظهار کرد: جابجایی ها در 
ترکیب به سود و به ضرر یک تیم است اما با توجه به فشردگی مسابقات این تغییر 

به سود پرسپولیس است. 
درخشان در مورد شانس پرسپولیس برای قهرمانی در آسیا، تصریح کرد: برای 
قهرمانی در آسیا باید منتظر ماند تا ببینیم با چه تیم هایی باید بازی کنیم، زیرا 
تیم ها در مرحله دوم با قدرت خود را تقویت خواهند کرد و این مساله در لیگ 

قهرمانان ثابت شده است. 
وی ادامه داد: پرسپولیس پتانسیل بسیار خوبی برای موفقیت در لیگ قهرمانان 
آسیا دارد و امیدوارم برای فصل آینده نیز بازیکنانی که قراردادشان تمام می شود 

در پرسپولیس بمانند. 

در سبك شیتوریو کن شی کان رقم خورد

موفقیت بانوان قم در کسب 3۰ مدال 
بین المللی کاراته

بانوان کاراته کای استان قم در جدال با حریفان شرکت کننده در پیکارهای 
بین المللی سبك شیتوریو کن شی کان موفق به کسب 3۰ مدال رنگارنگ شدند. 

بار دیگر موفقیت های کاراته قم در سبک های این رشته پرطرفدار و مدال آور ادامه 
پیدا کرد و این بار بانوان شاخص این رشته با حضور در رقابت های بین المللی سبک 
شیتوریو کن شی کان موفق به کسب 3۰ مدال طلا، نقره و برنز این رقابت ها شدند.
این در حالی است که مسابقات بین المللی سبک شیتوریو کن شی کان در بخش 
بانوان به میزبانی هیات البرز با حضور چهره های شاخص در دو بخش کاتا و کومیته 
به انجام رسید و کاروان اعزامی از استان قم با دو تیم مجموعا 3۰ مدال طلا، نقره 

و برنز این رقابت ها را کسب کرد.
یکی از دو تیم اعزامی استان قم به مربیگری خانم زیرک موفق به کسب پنج 
مدال طلا، چهار نشان نقره و 6 مدال برنز شد، در حالی که این تیم مجموعا ۹ 
فینالیست داشت اما شاگردان طلایی زیرک، خانم ها آیدا بادی، محدثه حسینی،  

زهرا حلاج زاده،  مرضیه نیک نام و نیایش سلیمانی بودند.
همچنین خانم ها مهدیه محرابی مهر،  حوریه خاک بازان، زهرا بیات و راضیه 
دده بیگی موفق به کسب چهار مدال نقره شدند و خانم ها زینب سادات موسوی، 
شقایق کلهر، معصومه دانشی صدر، زینب کج کلاه، زینت رنجبر و فاطمه سادات 

چاووشی با ایستادن روی سکوی سوم اوزان خود صاحب نشان برنز شدند.
تیم دیگری از کاراته سبک شیتوریو کن شی کان استان قم به مربیگری مشترک 
خانم ها اخویان و شریفی در این دوره از مسابقات به میدان رفت و پنج مدال 
طلا، یک نقره و ۹ مدال برنز کسب کرد، در حالی که خانم ها فاطمه ثنایی، ملیکا 
محمدزاده، هدیه سادات موسوی، ریحانه شمس اللهی و زهرا عظیمی موفق به 
کسب نشان طلا شدند. در ترکیب این تیم فاطیما قازان با شکست غیر منتظره 
در دیدار نهایی موفق به کسب مدال نقره شد و خانم ها فاطمه حسنی، نازنین زهرا 
صفری، فاطمه اخویان، نرگس فدایی، فاطمه حسنی، فاطمه اخویان، زهرا اخویان، 

صبا خانی و سلیمه خوش نمک با کسب نشان برنز به کار خود پایان دادند.
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العین ۲ - استقلال۲

 داور مالزیایی سر استقلال را برُید
 تیم فوتبال استقلال که صدرنشین گروه چهارم لیگ 
قهرمانان آسیا است در سومین دیدار برابر العین درحالی 
پیروزی را از دست داد که داور بازی دو پنالتی اشتباه برای 

حریف گرفت. 
در ادامه رقابت های روز دوم از هفته سوم رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا از ساعت 1۸:5۰ دقیقه دیروز سه شنبه تیم 
فوتبال العین میزبان استقلال بود که این دیدار با تساوی ۲ 
به ۲ به پایان رسید. مامه تیام)۲5 و 73( برای استقلال و 
برگ)63( و احمد خلیل)۸7 - پنالتی( برای العین گل زدند.

استقلال در این دیدار با سید حسین حسینی، سید مجید 
حسینی)۸4 پژمان منتظری(، روزبه چشمی، وریا غفوری، 
امید نورافکن، فرشید باقری، امید ابراهیمی، سرور جپاروف، 
داریوش شجاعیان)۸۰ خسرو حیدری(، فرشید اسماعیلی و 

مامه تیام)۹۰ علی قربانی( به میدان رفت. 
شاگردان شفر که برای ادامه صدرنشینی خود در گروه 
چهارم به کسب امتیاز از این دیدار نیاز داشتند، از همان 
ابتدا بازی منطقی و با برنامه ای را در دستور کار خود قرار 
دادند و هر چند در نیمه اول صاحب موقعیت هایی شدند اما 
نتوانستند دروازه میزبان اماراتی را با خطر جدی مواجه کنند. 
هر چند که العین هم نتوانست دروازه استقلال را با خطر 
جدی مواجه کند و اکثر زمان بازی توپ بین بازیکنان دو 

تیم در گردش بود.
در شروع نیمه دوم استقلال نمایش خوبش در نیمه اول 
را هم ادامه داد و با تفکرات کادر فنی اجازه بازیسازی به 
تیم میزبان را نداد. در دقیقه 5۲ این دیدار کار خوب سرور 
جباروف و پاس عالی او برای فرشید اسماعیلی یک موقعیت 
خوب را برای استقلال ایجاد کرد که پاس این بازیکن را تیام 
با تیزهوشی و حضور به موقع روی تیر اول به گل استقلال 

تبدیل کرد.
پس از این گل درحالی که استقلال تلاش می کرد با پاس 
های پرتعداد سرعت بازی تیم العین را کاهش دهد اما میزبان 

با پاس های سرعتی سعی در جبران گل خورده داشت که 
بالاخره در دقیقه 63 یک لحظه غفلت بازیکنان استقلال 
دروازه  دقیق  البته  و  آرام  ای  ضربه  با  »برگ«  باعث شد 
حسینی را باز کند. در دقیقه 73 بن یعقوب داور مالزیایی 
در اقدامی عجیب و در حالی که بازیکن العین درون محوطه 
جریمه تمارض به خطا کرد، یک ضربه پنالتی برای العین 
اعلام کرد که یک دقیقه بعد »برگ« این ضربه را زد که 
حسینی البته توپ را دفع کرد و در برگشت هم مجددا با 

فوق واکنشی تماشایی توپ را دفع کرد. 
ثمره کار خوب حسینی را چند دقیقه بعد استقلال دید 

و بازهم همکاری فرشید باقری و پاس او برای تیام گل دوم 
آبی پوشان را به همراه داشت. تیام که روی گل اول به خوبی 
خط دفاعی حریف را »بریده« بود در گل دوم هم همین کار 

را کرد و توانست دروازه حریف را باز کند. 
در دقیقه ۸7 داور مالزیایی دوباره یک اشتباه بزرگ را 
مرتکب شد و به سود العین یک پنالتی گرفت. این پنالتی 
را احمد خلیل در جهت خلاف حرکت حسینی به گل دوم 
تبدیل کرد. بعد از این گل علی قربانی جانشین تیام شد تا 
خط حمله استقلال جان تازه ای بگیرد اما وقت های اضافه 

هم نتوانست به این خواسته آبی ها کمک کند. 

و  شد  امتیازی   5 تساوی  این  با  استقلال  فوتبال  تیم 
همچنان در صدر جدول گروه چهارم باقی ماند و تیم العین 

هم 3 امتیازی شد.
کارشناس داوری فوتبال:

 ۲ پنالتی العین کاملا اشتباه بود
مسلم ۲  اشتباه  با  داور  گفت:  فوتبال  داوری  کارشناس 

پنالتی به سود العین اعلام کرد.
داود رفعتی در مورد نحوه قضاوت امیر آل بن یعقوب داور 
مالزیایی در بازی استقلال و العین امارات گفت: در دقیقه ۸ 
باید به فرشید اسماعیلی بخاطر خطای روی بازیکن شماره 
در  مالزیایی  داور  این  نشان می داد.  زرد  کارت  العین   1۰
دقیقه 3۰ در اعلام اوت اشتباه کرد و در حالیکه  باید به 
نفع استقلال اوت اعلام می کرد ، این پرتاب  را به اشتباه در 

اختیار العین قرار داد.
این کارشناس داوری افزود: در دقیقه 34 کمک داور دوم 
در اعلام آفساید تیام اشتباه کرد و در حالیکه مهاجم استقلال 
در موقعیت خوب گلزنی قرار داشت به اشتباه آفساید گرفته 
شد. در دقیقه 37 داخل محوطه جریمه  العین خطایی بروی 

تیام رخ نداد.
رفعتی در مورد پنالتی اعلام شده به سود العین در نیمه 
دوم گفت: داور مالزیایی به اشتباه به ضرر استقلال پنالتی 
اعلام کرد. پنالتی که نشان از ضعف داور مالزیایی بود. در 
دقیقه ۸۲ هم روی تیام خطای پنالتی رخ نداد زیرا اول 

مهاجم استقلال مرتکب خطا شده بود.
کمک داور بین المللی سابق فوتبال ایران تصریح کرد: این 
داور مالزیایی برای این مسابقه داور بسیار کوچکی بود و باید 
داوری بهتر و بزرگتر برای این مسابقه انتخاب می شد. پنالتی 
دومی هم که برای العین اعلام شد پنالتی درستی نبود. در 
ضمن ضربه پنالتی دوم  باید تکرار می شد زیرا بازیکنان وارد 
محوطه جریمه شده بودند. نفوذ مالزیایی باعث شده که 

چنین داور ضعیفی برای این مسابقه انتخاب شود.

لیگ قهرمانان آسیا؛

الوحده در کوره ذوب آهن سوخت 

صبای قم با قبول شانزدهمین شکست در ۲6 هفته رقابت های لیگ دسته اول فوتبال ایران و سقوط به دسته پائین تر بار دیگر 
به بازی با آبروی ورزش قم ادامه داد.  تیمی که کاملا به حال خود رها شده و معلوم نیست چگونه و توسط چه کسانی مدیریت 
می شود، این روزها از نتایج ضعیف و سقوط پا را فراتر گذاشته و با آبرو و اعتبار ورزش قم بازی می کند، اما هیچ یک از مسوولان 
نسبت به آن واکنشی نشان نمی دهند. معمولا رسم بر این است که برای عملکرد ضعیف یک نفر، تیم یا مجموعه در هر صنفی، 
از آن نفر یا متولی تیم یا مجموعه بازخواست و گزارش عملکرد خواسته می شود تا جلوی ضعف ها گرفته شود اما گویا صبا در قم 
هیچ متولی ندارد و به مانند یک بچه سر راهی، هر کسی که از راه می رسد دستی به سر صبا می کشد و از آن بهره برداری می کند.

 * فوتبال قم و سال سقوط های متوالی
واقعا این روزها صبا توسط چه کسی یا کسانی اداره می شود، چه کسی یا کسانی در مورد عملکرد فنی این تیم تصمیم گیری 
می کنند، تغییر و تحولات نیمکت این تیم چگونه و بر اساس چه منطق و کارشناسی صورت می گیرد، صبا چرا به این روز افتاده 

و چرا این وضعیت را دارد؟ اصلا صبا چرا به این روش ادامه می دهد؟ و ده ها چراهای دیگر که هیچ کسی پاسخ گوی آن نیست.
در واقع سرمایه بزرگ ورزش قم به دلیل عدم مدیریت صحیح به وضعیت بسیار بدی دچار شده و متولی رشته پرمخاطب و 
پرطرفدار فوتبال یعنی هیات فوتبال استان قم نیز که سال کابوس وار و بسیار بدی را سپری کرده و سقوط های متوالی کارنامه 

ضعیف آن را کاملا سیاه کرده، هیچ تلاشی برای برون رفت صبا از این وضعیت نمی کند.
 * صبای قم و تجربه 3 سقوط در یک سال

باشگاه صبا در رده های سنی امید و بزرگسالان در یک سال سه سقوط را تجربه کرده، تیم امید صبای قم به لیگ دسته اول سقوط 
کرده، تیم بزرگسالان نیز بعد از سقوط از لیگ برتر اکنون به دسته دوم سقوط کرده و این سقوط ها کارنامه ای ضعیف از فوتبال 

قم به نمایش می گذارد.
اما متولی این رشته پرمخاطب یعنی هیأت فوتبال استان قم در فضای آرام به کار خود ادامه می دهد، هیچ کس هم از آنها کارنامه و 
عملکرد نمی خواهد و انگار که نه انگار این سرمایه  ورزش قم است که در آتش بی توجهی و بی مسؤولیتی می سوزد و این استعدادهای 

فوتبال قم هستند که با هر شکست صبا دلسردتر می شوند.
قمی ها دیگر صبا را دوست ندارند، چون مسؤولان شهرشان صبا را به حال خود رها کرده اند و صبا که نماد ورزش قم بود، امروز 
به دلیل مسائل و مشکلات فراوان مایه آبروریزی آنها شده و دیگر در کمتر جمع یا محفلی از صبا سخن به میان می آید چون صبا 

دیگر مایه سربلندی قمی ها نیست بلکه مایه سرافکندگی مردم قم شده است ولی مسوولان هیچ تلاشی برای جلوگیری از این 
وضعیت نمی کنند.

 * صبای قم در آستانه قعرنشینی لیگ آزادگان
بیست و ششمین هفته رقابت های لیگ دسته اول فوتبال باشگاه های کشور با شاهکار جدید صبای قم در باختن به تیم آخر 
جدول به پایان رسید و صبای قم بعد از قطعی شدن سقوط به لیگ دسته دوم، اکنون یک قدم تا آخرین رتبه جدول رده بندی و 

قعرنشینی فاصله دارد.
صبای قم که از ۲5 بازی خود در چارچوب رقابت های فصل ۹7 - 13۹6 لیگ دسته اول فوتبال باشگاه های کشور تنها یک برد 
در هفته نهم برابر تیم راه آهن تهران کسب کرده بود در بازی برگشت به این تیم باخت تا علاوه بر سقوط در آستانه قعرنشینی این 

رقابت ها نیز قرار بگیرد.
 * باختن به تیم آخر جدول شاهکار جدید صبای قم

صبای قم و راه آهن تهران ضعیف ترین تیم های این فصل لیگ دسته اول فوتبال ایران هستند که از آغاز لیگ تا کنون در دو رده 
انتهایی جدول قرار دارند و از هفته ها قبل سقوط آنها به لیگ دسته دوم قطعی شده اما در هفته بیست و ششم یک جدال حیثیتی 
در مقابل یکدیگر داشتند که به برتری راه آهنی ها انجامید. تیم فوتبال صبای قم در هفته بیست و ششم رقابت های لیگ دسته اول 
فوتبال ایران در حضور اندک قمی های علاقمند به فوتبال در زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهید حیدریان قم میزبان 
راه آهن تهران بود اما در پایان ۹۰ دقیقه رقابت با یک گل تن به شکست داد. طبق برنامه ریزی انجام شده از سوی سازمان لیگ 
فوتبال ایران تنها هشت هفته دیگر به پایان بازی های فصل ۹7 - 13۹6 لیگ دسته اول فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان باقی 
مانده و صبا از مدت ها قبل در بازی های تشریفاتی به مصاف حریفان خود می رود اما تداوم عملکرد ضعیف این تیم، نماینده فوتبال 

قم را در آستانه قعرنشینی و سقوط به عنوان آخرین و ضعیف ترین تیم این فصل قرار داده است.
 * صبا و ضعف در مدیریت، فنی، بازیکن و امکانات

نماینده فوتبال استان قم که شدیدا از ضعف مدیریت، فنی، بازیکن و امکانات رنج می برد، این هفته ها در مقابل حریفان خود عملا 
یک تیم دست و پا بسته است و سقوط به لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور اعتبار و جایگاه صبا را به شدت به خطر انداخته 

و فوتبال قم را در آستانه نابودی قرار داده است.
صبای قم و راه آهن تهران از تیم های قدیمی و دارای اعتبار حضور در بالاترین سطح رقابت های باشگاهی فوتبال ایران یعنی لیگ 
برتر محسوب می شوند ولی در فصل جاری لیگ آزادگان با نتایج دور از انتظار خود که ناشی از ضعف مدیریتی، فنی و همچنین 
مواجهه با مشکلات مالی است، به لیگ دسته دوم سقوط کرده اند. راه آهن تهران  و صبای قم از ابتدای رقابت های این فصل لیگ 
دسته اول باشگاه های ایران در انتهای جدول رده بندی قرار دارند ولی صبا پنج امتیاز بیشتر از راه آهن داشت، تا اینکه راه آهنی ها با 

برد یک بر صفر هفته بیست و ششم فاصله خود را با صبا به دو امتیاز رساندند و اکنون صبا در آستانه قعرنشینی است.
 * صبا ضعیف ترین تیم در عملکرد دفاعی

این دو تیم در یک بازی کاملا بی اهمیت در ورزشگاه شهید جعفر حیدریان قم رو در روی یکدیگر قرار گرفتند و نتیجه بازی آنها 
برای هیچ یک از تیم های بالاتر جدول اهمیتی نداشت اما بازی بین صبا و راه آهن حیثیتی و برای راه آهن تهران که بازی نیم فصل 

را به صبا باخته بود، جنبه انتقامی داشت.
در شرایطی که هشت هفته دیگر به پایان این فصل لیگ دسته اول فوتبال ایران جام آزادگان باقی مانده است، تیم صبای قم با 
کسب یک برد، ۹ تساوی، 16 باخت، ۲1 گل زده، 47 گل خورده، تفاضل گل منفی ۲6 و 1۲ امتیاز در مکان هفدهم ایستاده و به 

لیگ دسته دوم رفته است، ضمن اینکه با 47 گل خورده ضعیف ترین خط دفاع این فصل را دارد.
تیم راه آهن تهران که دومین برد این فصل خود را برابر صبای قم کسب کرد، با دو پیروزی، چهار تساوی، ۲۰ باخت، 11 گل زده، 
3۹ گل خورده، تفاضل گل منفی ۲۸ و 1۰ امتیاز در رتبه آخر جدول ایستاده و این تیم به همراه صبای قم و ایرانجوان بوشهر سه 

سقوطی به دسته پائین تر محسوب می شوند.

صبا و بازی با آبروی ورزش قم

سرمایه ای که در آتش بی توجهی می سوزد
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1۰سم زدای خوشمزه

بهترین غذاها برای کبد
هر وقت که بیرون می رویم و با غذاها و نوشیدنی ها خوش می گذرانیم، با کبدمان 
هم شوخی می کنیم و بلایی که بر سر کبدمان می آوریم را به مزاح می گیریم. اما تا 
به حال شده واقعاً به این فکر کنید که غذاهای نادرست چه صدمه هایی می توانند به 

کبدتان بزنند و تغذیه چه نقش مهمی در حفظ سلامتی کبد دارد؟ 
ارگان سم زدایی است یعنی  اندام بسیار مهمی است چون اصلی ترین  کبد 
سیستم تان را پاکسازی می کند. اما اگر تحت فشار زیاد ناشی از تغذیه ی نادرست 
باشد عملکردش افت خواهد کرد و ممکن است دچار علائمی چون خستگی و 
ضعف، سردرد و بیماری های پوستی شوید.  خیلی از افرادی که کبد چرب دارند 
ممکن است نسبت به این مشکل آگاه نباشند. خوشبختانه کبد می تواند خودش 
را بازسازی کند یعنی می توانید با در پیش گرفتن رژیم غذایی درست سلامتی را 

به کبدتان برگردانید.
قهوه

همه ی ما می دانیم که قهوه برای دادن انرژی و بالا بردن سطح هوشیاری عالی 
است اما شاید ندانید که برای کبدتان هم مفید است. مطالعات نشان داده قهوه 
خطر ابتلا به سرطان کبد را کاهش می دهد و می تواند از دیگر بیماری های کبدی 
پیشگیری کند، ریسک زخم کبد را کاهش بدهد و به کبد چرب کمک کند تا 

خودش را ترمیم کند.
چای

قهوه دوست ندارید؟ پس چای بنوشید. مخصوصاً چای سبز برای کبدتان بسیار 
مفید است. چای قند خون را پایین می آورد و فرایند پیری را به تعویق می اندازد 
و چربی می سوزاند و از کبدتان هم محافظت می کند. هر چه بیشتر چای بنوشید 
احتمال ابتلا به سرطان کبد را کمتر می کنید. توصیه می کنیم به جای چای سبز 
سراغ مکمل آن نروید چون این مکمل ها می توانند به کبدتان آسیب بزنند. اگر طعم 

چای سبز را دوست ندارید انواع دیگر را انتخاب کنید.
لیموترش

 C لیموترش را حتماً در رژیم غذایی تان بگنجانید. لیموترش سرشار از ویتامین
بوده و می تواند یک افزودنی عالی برای یک لیوان آب صبحگاهی تان باشد.

سیر
به دو دلیل باید بیشتر سیر بخورید؛ برای حمایت از کبدتان و دور کردن خون 
آشام ها! البته ما فقط اولین دلیل را توضیح می دهیم. همه ی کارشناسان غذایی 
اتفاق نظر دارند که ما باید دست کم روزی یک بار سیر بخوریم. چرا؟ چون سیر 
سرشار از ترکیبات سولفور بوده که می توانند آنزیم های کبد را فعال کرده و ضایعات 
و سموم را از بدن دفع کنند. سیر غنی از سلنیوم است که ماده ی معدنی مهمی 

برای کمک به پاکسازی بدن محسوب می شود.
کلم پیچ

کلم مورد علاقه ی همه نیست اما اگر برای شما فرقی نمی کند سعی کنید بیشتر 
از آن بخورید چون باعث افزایش آنزیم های کبد شده و به پاکسازی بدن کمک 

می کند.
بروکلی

بروکلی بیشتر به غذای مغز معروف است اما برای کبد هم خوب است. بروکلی 
هم مانند سایر کلم ها ترکیبات سولفور دارد که در سیر هم موجودند. این ترکیبات 
پروسه ی پاکسازی بدن را تقویت می کنند و برای همین برای سلامت کبد مفیدند. 
بروکلی، سموم را از سیستم بدن دفع می کند و ترکیباتی دارد که به کبد در سوخت 

و ساز هورمون ها نیز کمک می رساند.
گریپ فروت

سیر سرشار از ترکیبات سولفور بوده که می توانند آنزیم های کبد را فعال کرده و 
ضایعات و سموم را از بدن دفع کنند. سیر غنی از سلنیوم است که ماده ی معدنی 

مهمی برای کمک به پاکسازی بدن محسوب می شود
یکی از بهترین میوه های روی زمین گریپ فروت است که می تواند صبح اول 
وقت، متابولیسم بدنتان را راه بیندازد. ممکن است کمی طعم تلخ داشته باشد اما 
نادیده بگیرید و بیشتر گریپ فروت بخورید.  گریپ فروت کبدتان را پاکسازی کرده 

و توانایی آن برای دفع سموم از بدن را بالا می برد.
آووکادو

آووکادو هم شاید طعم چندان خوشایندی نداشته باشد اما نمی توانید از آن 
غافل بمانید. آووکادو همراه خوبی برای سالادها، ساندویچ ها و ... بوده و غنی از 
آنتی اکسیدان های قدرتمند است که از کبد شما در برابر سموم و ضایعات محافظت 

می کنند.
روغن زیتون

خیلی از ما خیلی مطمئن نیستیم که از چه روغنی برای غذاها استفاده کنیم اما 
اگر به دنبال سلامتی کبدتان هستید، روغن زیتون را انتخاب کنید. روغن زیتون را 
نباید زیاده از حد مصرف کنید اما مانند بذر کتان می تواند با سبک کردن وظایف 

کبد، از آن محافظت کند.
چغندر

چغندر سبزی خوش آب و رنگ و جذابی است که با کارسینوژن هایی که دارد 
از کبدتان دفاع می کند. چغندر را به سالادهایتان اضافه کنید تا از کبدتان مراقبت 

کند.

مزیت سلامتی نوشیدن آب زنجبیل
 قبل از وعده صبحانه

از ریشه زنجبیل برای قرن ها به دلیل محتوای بالای مواد مغذی ضروری و 
ترکیبات قدرتمند برای دلایل مختلف پزشکی استفاده می شده است.

زنجبیل ؛ این گیاه پرقدرت، برای حفظ سلامت دستگاه گوارش شما نیز بسیار 
مفید بوده و سیستم ایمنی بدن را نیز تقویت می کند.

علاوه بر این شما می توانید زنجبیل را به خاطر غلظت بالای آنتی اکسیدان های 
آن، برای جلوگیری از آسیب سلولی و حذف سموم، به رژیم غذایی تان اضافه کنید.

جالب تر این که، نوشیدن آب زنجبیل با معده خالی و در اوایل صبح 7 مزیت 
عمده سلامتی به همراه خواهد داشت:

کاهش درد مفاصل: زنجبیل یک درمان طبیعی برای کاهش درد عضلانی و 
مفصلی است. اجزای اصلی زنجبیل دارای اثرات ضد التهابی و ضد درد هستند و 
مصرف آن به افراد مبتلا به بیماری های التهابی از جمله آرتریت روماتوئید پیشنهاد 

می شود.
جلوگیری از گرفتگی عضلات: افرادی که مستعد ابتلا به گرفتگی عضلانی 
هستند، آب زنجبیل را به عنوان یک درمان طبیعی و ایمن می توانند استفاده کنند. 
زنجبیل حاوی مواد و املاح معدنی است که منجر به تنظیم سطح الکترولیت بدن 

می شود و از گرفتگی عضلات پیشگیری می کند.
جلوگیری از پیری زودرس: با توجه به مقادیر بالای آنتی اکسیدان ها، ویتامین 
ها و مواد معدنی، آب زنجبیل یک نوشیدنی مناسب برای مقابله با اثرات منفی 
رادیکال های آزاد بر روی بافت های شماست. این مواد مانع آسیب سلولی و 
جلوگیری از بیماری های مزمن مانند سرطان، آلزایمر و آرتروز می شود و به تقویت 

سلامت پوست کمک می کند.
بهبود گردش خون: منیزیم، پتاسیم و روی موجود در آب زنجبیل منجر به 
تنظیم فرایندهای التهابی می شود که مسبب مشکلات گردش خون هستند. این 
نوشیدنی همچنین سطح کلسترول را در شریان ها کاهش می دهد و به حفظ 

سلامت قلب کمک می کند.
بهبود فرایند هضم: افرادی که هر روز آب زنجبیل را با معده خالی مصرف می 
کنند، مشکلات گوارشی کمتری دارند. زنجبیل حاوی فیبر است؛ ماده ای مغذی که 
سبب بهبود حرکات روده، کاهش یبوست، کاهس اسید معده و بهبود نفخ می شود.
کنترل احتباس مایعات: خواص دیورتیک و ضد التهابی زنجبیل، منجر به مقابله 
با احتباس مایعات در بدن می شود. مصرف روزانه آب زنجبیل منجر به از بین رفتن 
مایعات در بافت ها شده و سطح انرژی را برای جلوگیری از خستگی افزایش می دهد.

تقویت سیستم ایمنی بدن: مصرف روزانه آب زنجبیل یک راه عالی برای به 
دست آوردن مواد مغذی است که منجر به تقویت سیستم ایمنی بدن می شوند. 
آب زنجبیل منجر به تحریک تولید آنتی بادی هایی می شود که با اثرات مضر 
میکروارگانیسم ها و باکتری ها مقابله می کنند. نوشیدن آب زنجبیل با معده خالی 
همچنین منجر به جلوگیری از عفونت های ادراری، سرفه و سرماخوردگی، عفونت 

واژن، بیماری های خود ایمنی و ... می شود.

سم زدایی و پاکسازی بدن اقدامی رایج است. بدن ما روزانه با چیزهای مختلفی در 
تماس است که بسیاری از آنها برای انسان خوب نیستند و گاهی اوقات به سمزدایی 

و بازگشت بدن به شرایط عادی نیاز است.
اما افراد بسیاری به این مساله توجه ندارند که روح و روان ما نیز به انجام اقدامی 
مشابه نیاز دارد. ذهن و بدن ما هر دو می توانند با موارد منفی و چیزهای که برای 

سلامت مضر هستند پر شوند.
بسیاری از کارشناسان بهداشت و سلامت افکار افسرده کننده را به عنوان دلیل 

اصلی ناراحتی انسان در نظر می گیرند.
برخی نشانه ها می توانند به فرا رسیدن زمان سمزدایی روح اشاره داشته باشند که 

در ادامه با آنها بیشتر آشنا می شویم.
منفی بودن را جستجو می کنید 

اگر اخبار مختلف یا مطالبی را مطالعه می کنید که می دانید موجب ناراحتی شما 
خواهند شد، زمان آن فرا رسیده است که درباره سمزدایی روح خود فکر کنید.

افراد منفی نگر می توانند با گذشت زمان شما را نیز شبیه به خود کنند، در 
شرایطی که حتی تا مدت ها پس از وقوع این اتفاق نیز متوجه آن نشوید. به این 
نکته توجه داشته باشید که بین یک فرد منفی نگر و فردی که به اجبار در وضعیتی 
منفی قرار گرفته است، تفاوت بزرگی وجود دارد و باید این مساله را مد نظر قرار داد.

کنار گذاشتن لپ تاپ یا گوشی همراه و برقراری ارتباط با افرادی که دوستشان 
دارید، روشی خوب برای توقف روند جستجوی موارد منفی و ناراحت کننده و تغذیه 

روح با آنهاست.
درباره آنچه می گویید فکر نمی کنید 

آیا هنگام صحبت با دیگران هر آن چه می گویید سخنانی طعنه آمیز و نیشدار 
هستند؟ آیا به طور معمول احساسات دیگران را جریحه دار می کنید یا بی دلیل 
آنها را مسخره می کنید؟ این شرایط نشان می دهد که به پاکسازی و سمزدایی 
روح خود نیاز دارید. شما درباره آنچه بر زبان می آورید فکر نمی کنید، زیرا سرشار 

از چیزهای منفی هستید.
کمک هدفمند به دیگران و تفکر درباره چیزهای خوب می تواند به بهبود این 

شرایط کمک کند.
دوستانتان علاقه ای به وقت گذرانی با شما ندارند 

اگر همواره امواج منفی از خود ساطع کنید، جای شگفتی نخواهد بود که 
دوستانتان دیگر علاقه چندانی به وقت گذرانی با شما نداشته باشند. این یک نشانه 
هشدار دهنده است که نیاز به سمزدایی جدی روح را خاطرنشان می کند تا بار دیگر 

امکان برقراری ارتباط نزدیک با دوستانتان فراهم شود.
به دنبال موضوعات منفی نباشید و با افرادی که شما را خوشحال می کنند وقت 

بگذرانید.
بی حس شده اید 

احساسات و عواطف آن چیزی هستند که ما را انسان می سازند. این که هیچ 
احساسی نداشته باشید، شرایطی بد محسوب می شود. احساسات حالتی خنثی 
دارند و این که ما چگونه با آنها سر و کار داشته باشید، شرایط را بهتر یا بدتر می 
سازد. اما زمانی که بی حس شده اید و هیچ چیزی، چه خوب و چه بد، تغییری در 

شما ایجاد نمی کند، زمان سمزدایی روح فرا رسیده است.
ما درد مزمن را با دارو درمان می کنیم. ما بی خوابی را با داروهای خواب آور 
درمان می کنیم. ما از طریق ورزش و رژیم غذایی متعادل وزن خود را مدیریت می 
کنیم. و ممکن است به بی حسی روحی خود برچسب یک بیماری روانی، مانند 
افسردگی، زده و علائم آن را با مصرف دارو پنهان کنیم که امکان وخیم تر شدن 

شرایط را افزایش می دهد.
از این رو، ارتباط برقرار کردن با تمامی حواس می تواند بار دیگر احساسات شما 
را در مسیر درست قرار داده و به بهبودی زخم هایی که با چشم غیر مسلح قابل 

مشاهده نیستند، کمک کند.
از بدبختی دیگران لذت می برید 

آیا زمانی که مشکلی برای دیگران رخ داده است، به جای احساس همدردی یا 
همدلی با آنها از بروز این شرایط لذت برده و خوشحال می شوید؟ در نظر بگیرید 
اگر شما در این شرایط قرار می گرفتید، دوست داشتید واکنش دیگران به این 
وضعیت چگونه باشد. روبرو شدن و مقابله با زشتی یکی از بهترین روش ها برای 

سمزدایی روح است.
مشکل این است که افراد بسیاری از این که فردی تلخ هستند، آگاه نیستند. از 
آنجایی که آنها متقاعد شده اند که حق با آنهاست نمی توانند اشتباه خود را شاهد 
و پذیرا باشند. هرچه ریشه این تلخی بیشتر رشد کند از بین بردن آن نیز دشوارتر 

می شود.
ارتباط با افراد شاد موجب آزار شما می شود 

در این شرایط حضور بین افرادی که شاد هستند می تواند هر چه بیشتر احساس 
بدبختی را در شما تقویت کند. ممکن است این احساس در شما شکل بگیرد که از 

احساسات مثبت خود جدا شده اید.
توانایی پذیرش چیزهای مختلف همان گونه که هستند از جمله ویژگی هایی 
است که افراد شاد به اشتراک می گذارند. در شرایطی که ما روی هر چیزی که در 
دنیای بیرون اتفاق می افتد کنترل نداریم، اما می توانیم آنچه درونمان رخ می دهد 
را کنترل کنیم، به این معنی که طرز فکر، احساس و واکنش ما به موقعیت های 

بیرونی چگونه است.
مدیتیشن و در ارتباط بودن با یک سیستم حمایتی متشکل از افرادی که به آنها 
علاقمند هستید به از بین بردن این احساسات منفی خاص و سمزدایی روح کمک 

می کند. به خاطر داشته باشید که شادی باید مسری باشد و نه ناراحت کننده.
خوب نمی خوابید 

در این شرایط در به خواب رفتن، خواب باقی ماندن یا بیدار شدن از خواب با 
مشکل مواجه هستید. شاید کابوس هایی را تجربه می کنید که در میانه شب شما 
را از خواب بیدار می کنند. این می تواند نشانه ای از تلاش های روح شما برای بیان 

نیاز به سمزدایی فوری باشد.
مدیتیشن می تواند ابزار مناسبی برای بهبود این شرایط باشد. خواب با کیفیت و 

کافی می تواند احساس مثبت بودن را طی روز در شما ایجاد کند.
شما همواره قربانی هستید 

حداقل خود شما این گونه فکر می کنید که همواره فردی قربانی هستید یا فردی 
علیه شما کار اشتباهی انجام داده است. اگر احساس می کنید در این موقعیت قرار 
دارید، شاید زمان آن فرا رسیده تا توجه ویژه ای به روح خود داشته و این پرسش 
را مطرح کنید که آیا به واقع من در اینجا قربانی هستم؟ شاید به این نتیجه برسید 

که تنها منفی بودن بر شما غلبه کرده است.
افکار منفی موجب تولد واژه های منفی می شوند، که این شرایط موجب شکل 

گیری افکار منفی بیشتر می شود.
خود را به گونه ای آموزش دهید که هنگام تفکر، صحبت یا حتی رفتار به روشی 

منفی متوجه شده و بلافاصله این روند را متوقف کنید.
از مدیتیشن یا نیایش پرهیز می کنید 

این فعالیت ها ما را وادار می کنند با خود و افکارمان در صادقانه ترین و آسیب 
پذیرترین لحظاتمان وقت بگذرانیم. اگر از انجام آنها پرهیز می کنید، احتمالا به 
خاطر وجود چیزی درون روح شما است که قصد ندارید با آن روبرو شوید. گام های 
کوچک برداشته و بر مدیتیشن هرچه بیشتر در هر روز متمرکز شوید تا زمانی که 

بتوانید نیازهای روح خود برای سمزدایی برآورده سازید.
مدیتیشن روح را آرام می سازد. گوش دادن به خرد درونی مسیری سریع برای 

مقابله با افکار منفی و آن چیزی است که به سود شما کار نمی کند.
همواره بی حوصله هستید 

در این شرایط هیچ چیزی برای شما ارضا کننده به نظر نمی رسد. سرگرمی 
هایی که از آنها لذت می بردید، دیگر آن احساس را در شما ایجاد نمی کنند و هیچ 
چیزی سرگرم کننده به نظر نمی رسد. در این حالت روح شما به یک سمزدایی 
جدی نیاز دارد تا بار دیگر از نظر احساسی با محیط اطراف خود ارتباط برقرار کرده 

و دوباره عشق بورزید.
سخن پایانی 

زمانی که میزان مواد شیمیایی بد و مضر در بدن انسان افزایش می یابد، بار سمی 
اضافی را موجب می شود. این شرایط ما را بی حال ساخته و حتی ممکن است 
موجب بیماری شود. به روشی مشابه، احساسات منفی نیز می توانند در بدن ما 
تجمع کنند. در صورت نادیده گرفتن، این شرایط می تواند به شدت بر ذهن، روح و 
بدن ما فشار وارد کند. زمانی که موضوع موارد منفی که برای ما بد هستند، مطرح 

می شود، بدن و روح به یک اندازه نیازمند توجه هستند.

وقتی روح انسان به سم زدایی نیاز دارد!

 

به  موفق  روسیه  آی.تی.ام.او  دانشگاه  محققان 
ابداع ساز و کاری شدند که بدون جراحی مانع از 

خونریزی داخلی شود.
خونریزی شدید داخلی یک وضعیت بسیار جدی 
است که نیاز به توجه و اقدامات فوری دارد و درمان 

بدون جراحی آن دشوار است.
دانشمندان دانشگاه "ITMO" روسیه در حال کار 
بر روی یک ابزار موثر برای انجام این کار، به شکل 

نانوذرات مغناطیسی تزریقی هستند.
و روش های  داروها  توسعه  از چالش های  یکی 
درمان برای درمان خونریزی داخلی این است که 
نمی خواهید باعث ایجاد لخته های خون در سراسر 

سیستم عروقی شود.
"ولادیمیر  رهبری  تحت  تحقیقاتی  تیم 
وینوگرادوف" تلاش کرده است تا این نگرانی را 
به  معروف  آنزیمی  از  متشکل  نانوذرات  ایجاد  با 
"ترومبین"، که در یک ماتریس متخلخل متشکل 
از مگنتیت)آهن مغناطیسی( معدنی پیچیده شده 

است، برطرف کند.
پروتئین طبیعی  با یک  "ترومبین" زمانی که 
ارتباط برقرار می کند، باعث  به نام "فیبرینوژن" 

تشکیل لخته های خون می شود.
در  خون  گردش  مدل  یک  در  که  هنگامی 
آزمایشگاه آزمایش شد، نانوذرات تا زمانی که به 
طور مساوی در رگ های خونی توزیع نشده بودند، 
باعث ایجاد لخته نشدند. در واقع، "ترومبین" در 
آنها کمتر از زمانی که اگر در ماتریس مگنتیت 

باشد، فعال بود.
زمانی که یک آهنربا برای تمرکز آنها در یک 

محل آسیب عروق شبیه سازی شده مورد استفاده 
قرار گرفت و یک تزریق از "فیبرینوژن" اضافه شد 
تا فعالیت "ترومبین" را افزایش دهد، باعث ایجاد 
لخته خون، 6.5 برابر سریع تر از موارد دیگر شد. 
این به نوبه خود منجر به 15 برابر از دست رفتن 
خون کمتر شد. دانشمندان اکنون امیدوارند که 
یک داروی حاوی نانوذرات می تواند در نهایت به 
بیمار تزریق شود و سپس ذرات به سمت  بدن 

میدان های مغناطیسی خارجی هدایت شوند.
"وینوگرادوف" می گوید: مهم است که اندازه آنها 
را تا ۲۰۰ نانومتر نگه داریم، در غیر این صورت 

بر  علاوه  بود.  نخواهند  مناسب  تزریق  برای  آنها 
این، شرایط ترکیب ملایم لازم است تا مولکول 
"ترومبین" شکسته نشود و فعالیتش را به طور 

کامل از دست بدهد.
وی افزود: در نهایت ما فقط می توانیم از اجزای 
زیست سازگار استفاده کنیم. ما میزان سمی بودن 
بررسی  انسانی  با سلول های  را در واکنش  ذرات 
کردیم و مطمئن شدیم که آنها حتی در مواجهه 

طولانی مدت کاملا ایمن هستند.
برنامه بعدی برای آزمایشات حیوانی در آینده 

برگزار می شود.

شناسایی و حل مشکلات حرکتی انسان تنها در جلوگیری از خونریزی داخلی با نانوذرات مغناطیسی
۲۰ دقیقه

انسان ها از نظر نحوه سخن گفتن، نگاه کردن و راه رفتن با یکدیگر تفاوت هایی دارند و 
برخی از آنها در زمینه حرکت و قدم برداشتن دارای مشکلاتی جدی هستند.

شناسایی و حل این مشکلات برای پزشکان کار ساده ای نیست و نیاز به آزمایش ها و 
بررسی های فراوان دارد. اما استفاده از فناوری های هوشمند و طراحی الگوریتم های فراگیر 

به همین منظور می تواند تا حدی به رفع مشکلات یادشده کمک کند.
گروهی از محققان دانشگاه هاروارد باهمکاری یکدیگر موفق به ابداع الگوریتمی شده اند 
که بعد از ۲۰ دقیقه راه رفتن یک فرد نیازها و اشکالات حرکتی وی را مشخص می کند و 

تحلیل دقیقی در این زمینه ارائه می دهد.
به عنوان مثال اگر فردی به علت مشکلات حرکتی از برخی اقلام و پوشش های کمکی 
مانند زانوبند استفاده کند، استفاده از الگوریتم یادشده به وی نشان خواهد داد که زانوبند 
یادشده در عمل تا چه حد به حل مشکل زانوی وی کمک کرده و در حال تصحیح وضعیت 

راه رفتن اوست.
بررسی راه رفتن کاربر از طریق این الگوریتم با پوشیدن یک شلوار کوتاه مجهز به برخی 
اقلام الکترونیک و حسگرهای متعدد صورت می گیرد. این ابزار وضعیت تنفس، شرایط 
روحی و روانی و برای شاخص های دیگر را نیز در مدت ۲۰ دقیقه بررسی می کنند و پس 
از پایان این مدت تحلیل سیستم در مورد وضعیت تحرک فرد آماده خواهد بود. استفاده 
از این روش درمانی به کاهش 17 درصدی سوخت و ساز بدن به علت تصحیح شیوه راه 

رفتن منجر می شود.

خودروی بدون فرمان و صندلی راننده 
طراحی شد

شرکت خودروسازی فولکس واگن از طرح اولیه یک خودروی خانوادگی کاملا خودران 
رونمایی کرده که در آن فرمان، صندلی راننده، داشبورد یا پدال وجود ندارد.

فولکس واگن از طرح اولیه یک خودروی خانوادگی رونمایی کرده که بیشتر شبیه یک 
سالن هوشمند روی چهار چرخ است.  

چنین طرحی نیاز به فرمان، صندلی راننده، داشبورد یا پدال ندارد زیرا کاملا خودران 
است.

خودرو به وسیله فرمان صوتی و حرکات کاربر روشن می شود. سپس کافی است 
مسافران مقصد خود را بیان کنند و با حرکت دست آنها خودرو شروع به حرکت می کند.

جالب آنکه وسیله نقلیه با استفاده از اسکن صورت، صاحبانش را می شناسد و در را 
برای آنها باز می کند.

خودرو پس از شناسایی صاحبان و باز کردن در برای آنها، تنظیمات داخلی مانند 
موسیقی، دما و نور را با توجه به ترجیحات شخصی مشخص می کند.

 فضای داخل وسیله نقلیه جادار و بزرگ است، بنابراین والدین می توانند به کارهای 
خود برسند. خودرو به طور خودکار نخست کودکان را به مدرسه می رساند و سپس آنها 

را به محل کار می برد.
همچنین این خودرو محیط اطراف را با کمک دوربین، اسکنرهای لیزری، حسگرهای 

اولتراسونیک و رادار رصد کند.
رایانه قدرتمند آن نیز وضعیت آب وهوا را چک می کند و تنظیمات خودرو را با توجه 

به آن مشخص می کند.
البته احتمالا سال ها طول می کشد چنین خودرویی ساخته شود اما به هر حال نشان 

دهنده تصویر ایده آل فولکس واگن از خودروی خانوادگی نسل آتی است.
این طرح اولیه کاملا الکتریکی خواهد بودو با قدرت 3۰۰ اسب بخار می تواند با یکبار 

شارژ 665 کیلومتر را طی کند.

به گفته پژوهشگران آمریکایی، خودروهای خودران، با استفاده از لیزر، قادر به 
دیدن خطرات پنهان خواهند بود.

خودروهای خودران، به زودی خواهند توانست خطرات را پیش از رخ دادن، 
ببینند.

پژوهشگران، در حال کار کردن روی نوعی فناوری لیزری هستند که در ترکیب 
با یک الگوریتم می تواند تصویر اشیای پنهان شده را ایجاد کند.

همچنین امکان دارد این سیستم بتواند وسایل هوایی را از میان شاخ و برگ ها 
ببیند یا به گروه های نجات توانایی یافتن افرادی که به خاطر قرار گرفتن زیر آوار از 

دید پنهان هستند، بدهد.
)Stanford( "از دانشگاه "استنفورد ،)Matthew O’Toole( "دکتر "متیو اتول

آمریکا و از نویسندگان این پژوهش، گفت: این پیش فرض وجود دارد که پیش از 
این نمی توانستید اشیایی که با دوربین قابل مشاهده مستقیم نیستند، تصور کنید؛ 

بنابراین ما روش هایی برای حل برطرف کردن این محدودیت ها یافته ایم.
این روش، فناوری "لیدار" )LiDAR(را به کار می گیرد که متداول ترین مورد 

استفاده آن در نقشه برداری باستان شناسی است.

لیدار)LiDAR( که مرکب کلمات نور و رادار)light and radar( است، فاصله ها 
را با تاباندن لیزر به روی هدف و تحلیل نور منعکس شده، اندازه می گیرد و به 

پژوهشگران این امکان را می دهد که از اشیا، تصویر سه بعدی تهیه کنند.
فناوری جدید دانشگاه استنفورد، مشابه لیدار است اما برای دیدن گوشه  و کنارها 

به لیزر تکیه می کند.
پژوهشگران به جای جمع کردن نور منعکس شده از دیوار مانند سیستم های 

لیدار متداول، می خواهند نور پراکنده شده توسط دیوار را جمع کنند.
پژوهشگران برای پیشرفت این سیستم، اشعه لیزر را کنار یک ردیاب فوتون بسیار 

حساس قرار می دهند که می تواند حتی یک جزء از نور را ضبط کند.
یک اشعه لیزر بسیار باریک می تواند برای نقشه برداری ویژگی های فیزیکی با 
وضوح بسیار بالا مورد استفاده قرار گیرد. این فناوری با موفقیت در فضای بیرونی 

آزمایش شده اما فقط با نور غیر مستقیم کار کرده است.
اگرچه ممکن است این فناوری، با فردی که لباسش نور را منعکس نمی کند، 
دچار مشکل شود اما به طور کلی در مشخص کردن اشیاء منعکس کننده نور مانند 

لباس های ایمنی یا نشانه های جاده، عملکرد خوبی داشته است

خودروهای خودران برای دیدن موانع از لیزر استفاده خواهند کرد

در  را  چیزی  نمی توانی  اگر  شعار  با  دانشمندان 
طبیعت مطالعه کنی، آن را در آزمایشگاه بساز، پرده از 
راز حباب های نوری نادر که هنگام رعد و برق به چشم 

می آیند برداشتند.
کره های نوری رعد و برق که حباب های روشنی از نور 
در طول رعد و برق هستند، با وجود دهها سال مطالعه، 
همچنان مرموز باقی مانده اند. اما چطور باید آن را در یک 

آزمایشگاه شبیه سازی و مطالعه کرد؟
یک  که    )skyrmion("اسکیرمیون" یک  محققان 
شبه ذره در یک میدان مغناطیسی مصنوعی است، ایجاد 

کردند که برانگیختن میدان مغناطیسی مصنوعی آن، 
میدان های الکتریکی و مغناطیسی حباب نورانی رعد و 

برق را شبیه سازی می کند.
این گروه یک میدان مغناطیسی را به یک چگالی بوز-

اینشتین)حالتی از ماده برای گاز بوزون که تا دمای نزدیک 
صفر مطلق خنک می شود(، در یک محفظه ساخته شده 
از روبیدیوم اعمال کرد تا اتم ها را در امتداد سطح حباب 

نور بچرخاند و همچنین درون آن پیچ و تاب بخورند.
به نظر پیچیده می رسد و واقعا هم پیچیده است، اما 
منجر به یک مزیت روشن شد: شما می توانید عکس های 

فوری و لحظه ای از گاز بگیرید و کار ساختار درونی آن 
را بررسی کنید.

البته این امر می تواند به شناخت رفتار حباب نور رعد 
و برق کمک کند، همچنین می تواند برای نسل بعدی 

رایانه ها و محاسبات مفید باشد.
رایانه های کوانتومی با وجود محیط بیرونی، باید یک 
حالت منسجم را حفظ کنند و از آنجا که "اسکیرمیون ها" 
می توانند بدون از دست دادن خواص خود تغییر شکل 
ایده آل  کوانتومی  دستگاه های  برای  می توانند  دهند، 

باشند.

وقتی رعد و برق به کمک رایانه های کوانتومی می آید



اجتماعی۶

استاندار: 

قم باید از لحاظ توسعه ای در جایگاه بهتری 
قرار بگیرد 

استاندار قم گفت: قم باید از لحاظ توسعه ای در بخش های مختلف از جمله مبلمان 
شهری و سطح زندگی مردم در جایگاه بهتری قرار داشته باشد. 

سید مهدی صادقی در نشست با دبیران کارگروه های مشورتی امیرآبادی نماینده مردم 
قم در مجلس شورای اسلامی، انجام بعضی اقدام های دولت تدبیر و امید در توسعه قم را 
مورد توجه قرار داد و افزود: از نگاه بزرگان این استان ویژه تلقی می شود و باید شاخص 

های توسعه ای را نیز بر اساس موقعیت آن محقق کنیم.
وی تبادل نظر و تجارب را در غنی سازی طرح های توسعه ای بسیار تاثیرگذار دانست 
و ابراز امیدواری کرد: با انگیزه خدمت صادقانه بتوانیم گامی در جهت ارتقاء همه جانبه 

استان قم داشته باشیم.
وی در ادامه با بیان این که دولت خود را بی نیاز از نقد دلسوزان و نخبگان نظام نمی داند 
گفت: رفع مشکلات و تحقق برنامه های دولت در استان نیازمند همدلی و هم افزایی است.
صادقی با اشاره به این که خدمت به مردم تنها در سایه هم افزایی و هم دلی حاصل می 
شود و همه باید برای اعتلای جامعه اسلامی دست به دست هم دهیم افزود: توسعه متوازن 

کشور نیازمند توجه به همه بخش ها به صورت عادلانه است.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست با اشاره به فعالیت هشت 
کارگروه محله محور و مسجد محور و پنج کارگروه در بخش های استان گفت: مشکلات 

مردم توسط این کارگروه ها دریافت و به دفتر اعلام و مورد پیگیری واقع می شود.
احمد امیرآبادی فراهانی افزود: کارگروه های تخصصی در حوزه های مختلف نسبت 
به کار کارشناسی اقدام و ضمن ارزیابی عملکرد مدیران اجرایی، راهکارهای خود در رفع 
مشکلات استان را اعلام می کنند. وی اضافه کرد: همه باید صادقانه برای اعتلای نظام و 
استان قم تلاش داشته باشند. در ادامه این جلسه دبیران کارگروه های مشورتی نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی به بیان نظرها، پیشنهادها و انتقادهای خود در رابطه 
با مسائل مختلف سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی پرداختند. محسن بهشتی معاون 
امور عمرانی استاندار قم نیز در این جلسه با اشاره به روند اجرای طرح های عمرانی منطقه 
پردیسان گفت: در حال برگزاری جلساتی جهت هماهنگی برای رفع موانع مسیر دسترسی 
جدید قم - پردیسان هستیم. وی افزود: در بعضی طرح های عمرانی و پل های قم و 

پردیسان که با برخی چالش ها مواجه شده ایم در حال کار کارشناسی هستیم.
پردیسان در منطقه هشتم شهرداری و در جنوب غربی شهر قم واقع شده است، این 
منطقه در سال 1377 توسط وزارت مسکن و شهرسازی وقت تاسیس و در سال 13۹۰ 
به یکی از مناطق شهرداری قم تبدیل شد. بهشتی طرح های بازآفرینی بافت فرسوده قم 
را نیز مورد توجه قرار داد و با بیان این که ایجاد فضای سبز، محرک توسعه در این بخش 
هاست افزود: برای جبران کمبود سرانه فضای سبز برنامه هایی داریم، اما نیازمند تملک 

می باشد و به همین دلیل زمان بر و هزینه بر است.

 با حضور شهردار موستار؛ 

درخت دوستی شهرهای اصفهان و موستار 
کاشته شد 

شهردار شهر موستار ضمن بازدید از سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان به همراه 
تنی چند از مدیران شهری، درختی را به نشانه دوستی میان دو شهر اصفهان و موستار، 

در پارک شهید رجایی اصفهان کاشت. 
شهردار شهر موستار کشور بوسنی هرزگوین در حاشیه این مراسم درختکاری، اظهار 
کرد: از اینکه برای نخستین بار در شهری مانند اصفهان حضور پیدا می کنم بسیار 
خرسندم.   وی با بیان اینکه دیدن شهری زیبا مانند اصفهان با قدمتی طولانی و ابنیه 
تاریخی متعدد برای من بسیار جالب و شگفت انگیز است، تصریح کرد: موستار نیز شهری 
قدیمی با پیشینه ای تاریخی در کشور بوسنی و هرزگوین است. وی بیان داشت: با 
وجود جاذبه ها و ابنیه تاریخی موجود در شهر اصفهان به همشهریان خود در موستار 
پیشنهاد می کنم به اصفهان سفر کنند. شهردار موستار روابط میان دو کشور ایران و 
بوسنی و هرزگوین را بسیار مناسب و دوستانه ذکر کرد و افزود: به دنبال امضای قرارداد 
خواهرخواندگی با اصفهان هستیم.  وی با اشاره به روز درختکاری در ایران و در پاسخ به 
این سوال که آیا چنین روزی در شهر موستار نیز وجود دارد، افزود: ما چنین روزی نداریم 
اما این فرصت برای مهمانان خارجی وجود دارد که در پارک مرکزی شهر، درختی را به 
عنوان نماد دوستی بکارند.  بشلیچ اضافه کرد: امیدوارم این درخت نیز در اصفهان تا سال 
ها به عنوان نماد دوستی و همکاری دو شهر به یادگار باقی بماند. من نیز قول می دهم که 
در پارک مرکزی شهرمان درختی با نام اصفهان کاشته شود. شهردار موستار تأکید کرد: 
طی روزهایی که در اصفهان حضور داشتم از نهادهای مرتبط با مسایل زیست محیطی 
شهرداری بازدید کردم تا زمینه همکاری میان دو شهر فراهم شود. زیرا تفاوت های آب 
و هوایی و اقلیمی میان دو شهر نمی تواند دلیلی برای عدم همکاری در این زمینه باشد. 

عقد خواهرخواندگی بستر ساز صلح و دوستی میان شهرهاست
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان نیز در حاشیه مراسم درختکاری شهردار موستار 
اظهار کرد: بازدید شهردار موستار از اصفهان می تواند به عقد خواهرخواندگی میان دو 
شهر منجر شود.  مهدی مزروعی تصریح کرد: فلسفه خواهرخواندگی، گفت و گوی میان 
مردم کشورها فارغ از مناسبات خاص دیپلماتیک بوده و بسترساز صلح و دوستی میان 
مردم شهرهای مختلف دنیاست. از کنار این موضوع می توان روابط اقتصادی، روابط میان 
دانشگاهیان و فرهنگیان و روابط گردشگری میان شهرها را نیز با برنامه ای مدون و طراحی 
شده برقرار کرد. وی موستار را مانند اصفهان شهری قدیمی با سابقه ای تاریخی ذکر کرد 
و افزود: پل تاریخی موستار به عنوان نماد این شهر دارای سابقه ای دیرینه و تاریخی است. 
همچنین اشتراکات دیگری میان اصفهان و موستار وجود دارد که اهمیت خواهرخواندگی 

میان دو شهر را مشخص می کند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم:

۲۴۰۰ هکتار نهال در قم کاشته می شود
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با اشاره به اینکه سال آینده دو هزار و 
4۰۰ هکتار نهال در قم کاشته می شود، گفت: علاوه بر کاشت هزار و 4۰۰ هکتار نهال 
با استفاده از اعتبارات دولتی، هزار هکتار از مساحت قم توسط بنیاد برکت به نهال کاری 

اختصاص می یابد.
محمدتقی سجادی ظهر دیروز در مراسم جشن روز درخت کاری که در سالن ورزشی 
شهدای گمنام شهرک مهدیه حوزه علمیه قم برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن روز 
درختکاری اظهار کرد: اثرات پوشش گیاهی و درخت در حفظ خاک به عنوان یک سرمایه 
تجدید ناپذیر بسیار قابل توجه است، در یک فضای جنگلی 5۰۰ تا دو هزار متر مکعب در 
هکتار می توانیم جذب آب را داشته باشیم چراکه سرعت جذب آب در زمین مطلوب است.
سجادی با تاکید بر اینکه در استان قم 14 هزار هکتار جنگل های  خود رو داریم، گفت: 
در شرایط کنونی که 4۰ درصد مساحت استان قم به سمت بیابانی شدن حرکت می کند 
هزار و 3۰۰ هکتار پارک جنگلی در نقاط مختلف کاشته شده است و کمتر از 1۰ درصد 
مساحت مستعد بیابان شدن را مورد پوشش فضای سبز قرار داده ایم اما قرار نیست همه 

فضای سبز مورد نیاز استان را فقط با تکیه بر اعتبارات دولتی ایجاد کنیم.
وی با بیان اینکه جشن روز درختکاری بهانه ای برای افزایش توجه همگان به سمت 
درختکاری است، یادآور شد: در منطقه دشت مسیله قم با اجرای یک پروژه پخش سیلاب 
ظرفیت بیش از 3۰ هزار هکتار پوشش جنگلی در مناطق بیابانی ایجاد شده است و 

امیدواریم با مشارکت همگان بتوانیم از این ظرفیت به شیوه مطلوب استفاده کنیم.
سجادی با اشاره به اینکه سال آینده دو هزار و 4۰۰ هکتار نهال در قم کاشته می شود، 
گفت: سال آینده علاوه بر کاشت هزار و 4۰۰ هکتار نهال با استفاده از اعتبارات دولتی، 
بیش از هزار هکتار از مساحت استان قم نیز توسط بنیاد برکت به نهال کاری اختصاص 

می یابد.

معاون استاندار قم:

وجود ۴۰۰ هزار هکتار  بیابان در قم
 نگران کننده است

 معاون امور هماهنگی زائران استانداری قم 4۰۰ هزار هکتار عرصه بیابانی در استان 
قم را نگران کننده دانست و کفت: توسعه فضای سبز در قم نیازمند همراهی همه اقشار 

جامعه است. 
یونس عالی پور ظهر سه شنبه در مراسم روز درخت کاری در شهرک مهدیه قم برگزار 
شد، وضعیت بیابان زایی در استان قم را نگران کننده ارزیابی کرد و گفت:4۰۰ هزار هکتار 

بیابان در استان قم رقم بسیار بالایی است که برای اقلیم استان نگران کننده است.
معاون امور هماهنگی زائران استانداری قم جلوگیری و مقابله با این وضعیت را تنها در 
گرو حضور و همکاری همه آحاد مردم جامعه دانست و افزود: باید در قالب یک حرکت ملی 

و استانی با وضعیت بیابان زایی در کشور و به ویژه در سطح استان مقابله شود.
وی حضور دانش آموزان و دانشجویان در این جنبش را موثر دانست و تصریح کرد: در 
همه سطوح از مدارس، دانشگاه و ادارات باید سمتی حرکت کنیم که همه دانش آموزان، 

دانشجویان و کارمندان به کاشت درخت تشویق شوند.
عالی پور حضور طلاب در این حرکت را حمایت کننده این جریان برشمرد و تأکید کرد: 
رشد جریان درختکاری نیاز به حضور همه اقشار از جمله مدیران و طلاب و جوانان دانشجو 

و دانش آموز دارد که خانواده های خود را به این کار ترغیب کنند.
معاون امور هماهنگی زائران استانداری قم هر فرد یک درخت را سیاست مناسبی برای 
توسعه بافت فضای سبز استان ارزیابی کرد و افزود: باید حرکت ما به سمتی باشد که امسال 

به این شعار تحقق ببخشیم.
وی تصریح کرد: در سال های گذشته درخت ها را از دست داده ایم و به جای آن آهن و 
ساختمان در سطح شهر سبز شده است اما این روش نیاز به تغییر و ایجاد یک نگاه جدی 

برای توسعه فضای سبز دارد.

در جلسه کمیته ایمنی استان قم تاکید شد

 تعیین تکلیف واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع در قم 

جلسه کمیته ایمنی استان قم روز سه شنبه در حالی با حضور مسئولان استانی در 
استانداری قم ترتیب یافت که بر تعیین تکلیف واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع در قم 

و رسیدگی به وضعیت آسانسورهای غیر استاندارد تاکید شد. 
مدیرکل دفتر فنی، عمرانی و حمل و نقل ترافیک استانداری قم در این جلسه گفت: 
وضعیت واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع که در حال حاضر در قم مشغول به فعالیت 

هستند با همکاری دستگاه های مربوطه تا پایان سال جاری تعیین تکلیف می شود.
مرتضی رحمان نیای اظهار داشت: واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع در استان قم 
شناسایی شده است که باید نسبت به دریافت مجوزهای مربوطه اقدام کنند، در غیر این 

صورت پلمپ می شوند.
وی افزود: در حال حاضر در استان قم تنها ۲ واحد مجاز توزیع گاز مایع وجود دارد، 

این در حالی است که به ۲ واحد مجاز دیگر نیازمندیم.
وی همچنین با اشاره به وضعیت آسانسورها در قم گفت: تعداد آسانسورهای حادثه 
ساز و غیر ایمنی در قم در سال گذشته ۸۰۰ مورد بوده است که امسال به یک هزار و 

۲۰۰ مورد افزایش یافته است.
رحمان نیای تاکید کرد: در تامین امنیت جانی مردم باید دستگاه های مربوطه با موارد 

غیر مجاز و نا ایمن با جدیت برخورد کنند تا شاهد وجود مشکلات در جامعه نباشیم.
وی با تاکید بر این که تعداد شرکت های بازرسی از آسانسورها باید در استان قم 
افزایش یابد گفت: در حال حاضر هشت شرکت غیر متخصص بازرسی وجود دارد که 

باید وضعیت آنها مشخص شود.
وی افزود: از متخصصان و جوانان در این حوزه باید دعوت شود تا با ایجاد شرکت های 

بازرسی وضعیت استانداردسازی آسانسورها ساماندهی شود.
* امسال ۱۲۰۰ دستگاه آسانسور در قم حادثه آفرید 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم نیز در این جلسه با بیان 
این که امسال یک هزار و ۲۰۰ دستگاه آسانسور در قم حادثه ایجاد کرد گفت: وضعیت 

آسانسورها در استان قم باید توسط مسئولان مورد رسیدگی قرار گیرد.
عباس جعفری بدون اشاره به تعداد مصدومان حوادث آسانسور در قم، افزود: مجتمع 
های زیادی در منطقه پردیسان قم وجود دارد که مردم از آسانسور آنها استفاده می کنند 

و این آسانسورها دارای مشکلات فراوانی است.
وی در ادامه با اشاره به فعالیت غیر مجاز واحدهای پخش گاز مایع گفت: در سطح شهر 

قم، 63 مورد واحد پخش گاز مایع وجود دارد که هیچ کدام مجوز ندارد.

جعفری گفت: گاز مایع حوادثی را به وجود آورده است که عوارض متعدد آن را در 
جامعه شاهد هستیم، از این رو نیازمند تصمیم گیری جدی دستگاه های مربوطه در 

این حوزه هستیم.
به گفته وی، از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه،۸5۰ مورد حوادث مربوط به 
گاز در قم رخ داده است که بر اثر این حوادث، پنج تن کشته، ۲۲6 مورد از متولیان 

واحدهای توزیع و مردم و همچنین 15 آتش نشان دچار مصدومیت شدند.
* کارگروه تخصصی ساماندهی واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع تشکیل 

شود
مدیر شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه قم نیز با تاکید بر تشکیل کارگروه 
تخصصی ساماندهی واحدهای غیر مجاز توزیع گاز مایع در قم گفت: باید موارد به صورت 
تخصصی در کارگروه مربوطه زیر نظر استانداری قم بررسی و به صورت مرحله ای با 

این واحدها برخورد شود.
محسن وزارتی افزود: تنها ۲ واحد مجاز توزیع گاز مایع در قم وجود دارد که سوخت 
آنها توسط شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه قم تامین و سایر واحدهای غیرمجاز 

توسط کپسول ها از سایر استان ها تامین می شود.
وی ادامه داد: این شرکت متولی تامین سوخت به واحدهای مجاز است ولی متولی 

وضعیت بازار در این حوزه نیست.
* ضرورت برخورد با نصاب های غیر مجاز آسانسور 

همچنین رئیس اداره اندازه شناسی، اوزان و مقیاس های اداره کل استاندارد قم گفت: 
از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه، طی بازرسی از 4۲۹ دستگاه آسانسور در قم 

مشخص شد که 3۲۹ دستگاه آسانسور استاندارد ندارد.
حسین بدری مفرد گفت: طی بازرسی به عمل آمده از این آسانسورها، تنها 1۰۰ 
دستگاه آسانسور از اداره کل استاندارد تایید شد و بقیه دارای نواقصی است که باید 

رفع شود.
وی با اشاره به این که سالانه ۸۰۰ فقره مجوز آسانسور در استان قم صادر می شود 
گفت: ریشه مشکلات در بخش آسانسورها، نصاب های غیرمجاز هستند که حدود 4۰ 

تن نصاب غیر مجاز در قم فعالیت می کنند و باید از فعالیت آنها جلوگیری شود. 
وی خاطرنشان کرد: هشت شرکت فرشنده آسانسور در قم تعلیق شده است و در حال 

حاضر 35 شرکت فروشنده مجاز آسانسور در استان قم فعال است.
* ایمنی خانواده ها نباید به مخاطره بیفتد

مدیرکل اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری قم نیز در این جلسه با بیان 
این که نباید ایمنی خانواده ها با مشکل مواجه شود، گفت: دستگاه های مربوطه در 
این حوزه باید با جدیت ورود پیدا کنند تا شاهد مشکلات و آسیب های اجتماعی در 

جامعه نباشیم.
سعید کاویانی افزود: کارگروه ایمنی و ساماندهی وضعیت آسانسور ها در استان قم در 
دادگستری تشکیل شده تا با همکاری دستگاه ها مسائل این بخش مورد بررسی قرار 

گیرد، این در حالی است که نهادی متولی در این حوزه نداریم.
وی ادامه داد: باید صدور مجوز آسانسورها توسط اتحادیه ای زیر نظر سازمان صنعت، 

معدن و تجارت استان صورت بگیرد.
*کاهش ۱6 درصدی امسال حوادث کار در قم 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم  نیز در این  جلسه گفت: از ابتدای سال 
جاری تا پایان بهمن ماه، 16۰ مورد حوادث کار در این استان گزارش شده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته که 1۹۲ مورد بود، 16 درصد کاهش یافته است. 
مصطفی کاویانی افزود: از این تعداد حوادث کار، 61 مورد به علت نظارت نداشتن 
کارفرما، 11 مورد به علت آموزش ندیدن کارگر، پنج مورد به علت تحویل ندادن وسایل 
حفاظت فردی، 16 مورد به علت نقض فنی و ایمنی دستگاه ها، چهار مورد به علت 

استفاده نکردن از وسایل حفاظت فردی و 6۰ مورد مربوط به سایر موارد بوده است.
وی همچنین با اشاره به بازرسی های حفاظت فنی و ایمنی صورت گرفته توسط این 
اداره کل گفت: بازرسی های ادواری از واحدهای اقتصادی قم از ابتدا تا پایان بهمن ماه 
سال جاری، چهار درصد رشد یافته است به گونه ای که امسال پنج هزار و 656 مورد 

بازرسی صورت گرفت.
وی گفت: این رقم در مدت مشابه سال گذشته، پنج هزار و 4۲1 مورد بوده است که 

امسال شاهد افزایش بازرسی ها هستیم. 
کاویانی به فعالیت کمیته تشخیص صلاحیت ایمنی امور پیمانکاری استان قم نیز 
اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه، این کمیته ۲4 جلسه برگزار کرده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته که ۲1 مورد بوده است با رشد 14 درصدی 

روبروست.
*نباید آسانسوری بدون مجوز استاندارد فعال شود 

وی بیان داشت: امسال 11۹ مورد پرونده صلاحیت پیمانکاران در این کمیته مورد 
بررسی قرار گرفت که نسبت به مدت مشابه رشد 1۰ درصدی یافته است، همچنین 75 
شرکت پیمانکاری در قم تایید صلاحیت شده است که نسبت به مدت مشابه رشد 13 
درصدی را نشان می دهد. وی با تاکید بر این که برگزاری دوره های آموزش عمومی و 
تخصصی از دیگر برنامه های صورت گرفته توسط اداره کل تعاون قم می باشد، گفت: 
در 11 ماهه امسال، هشت هزار و ۹76 نفرساعت دوره های آموزشی ایمنی و بهداشت 
کار ویژه کارگران و کارفرمایان ارائه شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 
پنج درصد رشد یافته است. وی افزود: طی این مدت، ۲3 جلسه کمیته تعیین صلاحیت 
مسئولان ایمنی برگزار شده است که در آن صلاحیت ۲7۸ تن از مسئولانی که توسط 

واحدهای اقتصادی معرفی شده اند، تایید شده است.
کاویانی بر تشکیل کمیته بازرسی مشترک با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی 
نیز تاکید کرد و گفت: برای جلوگیری از رخداد حوادث احتمالی بر اساس رعایت 
نکردن نکات ایمنی و استاندارد باید دستگاه های متولی از جمله سازمان نظام مهندسی 
ساختمان، انجمن صنفی کارگران ساختمانی و شهرداری زیر نظر معاونت پیشگیری از 

وقوع جرم دادگستری قم فعال شود تا به موارد رسیدگی شود.
وی گفت: بحث ایمنی، تفکیک ناپذیر از کار است، از این رو در مرحله اول در آغاز 
فعالیت های عمرانی و کارگاهی، باید نکات ایمنی رعایت شود و مورد بازرسی قرار گیرد 

تا در اجرای کار مشکلی ایجاد نشود.
وی با اشاره به مشکلات فنی و ایمنی در نصب آسانسورها گفت: نباید آسانسوری 
بدون مجوز استاندارد فعال شود، این در حالی است که در برخی از طرح های عمرانی از 

بالابرهایی استفاده می شود که استانداردهای لازم را ندارد.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی قم همچنین به فعالیت غیر مجاز واحدهای توزیع 
کپسول گاز مایع در سطح شهر اشاره کرد و گفت: در قم شاهد فعالیت این واحدهای 
غیرمجاز هستیم که حوادثی را ایجاد کرده اند، از این رو باید وضعیت آنها مورد بررسی 

قرار گیرد.

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم خبرداد

اعزام مشمولان فوق دیپلم، دیپلم و زیردیپلم 
دراسفند ماه

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان از اعزام مشمولان فوق 
ماه سال جاری  اسفند  به خدمت سربازی در  زیر دیپلم  و  دیپلم، دیپلم 

خبر داد.
دارای  وغیرغائب  غائب  مشمولان  کلیه  اظهارداشت:  ترابی  ولی  سرهنگ 
مدرک تحصیلی فوق دیپلم، دیپلم و زیردیپلم که دارای برگ آماده به خدمت 
به تاریخ نوزدهم اسفند ماه 13۹6 می باشند می بایست راس ساعت7صبح 
روز مذکور در محل معاونت وظیفه عمومی استان حاضر شده تا به خدمت 

سربازی اعزام شوند.
وی ادامه داد:باتوجه به عدم ارسال پستی برگه اعزام به خدمت و اینکه برگه 
معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزشی ازطریق دفاتر خدمات الکترونیک 
انتظامی )پلیس+1۰( صادرمی شود، آن دسته از مشمولانی که به هر دلیل 
تاکنون موفق به دریافت برگه معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای 
مسلح نشده اند، جهت دریافت معرفی نامه می توانند به یکی ازدفاتر مذکور 

مراجعه کنند.
معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم با بیان اینکه عدم حضور 
به موقع در زمان و محل های تعیین شده غیبت محسوب می شود، تاکید 
کرد: کلیه مشمولان اوراق مربوط به اعزام از قبیل برگه آماده به خدمت، برگه 
واکسیناسیون و برگه معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح و 
سایر مدارک مورد نیاز از جمله شناسنامه را در هنگام مراجعه و اعزام به خدمت 

به همراه داشته باشند.
آدرس معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم؛حدفاصل عوارضی 

قم-کاشان و عوارضی قم–تهران.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خبرداد

کشف 5 کیلوگرم هروئین در قم
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان از کشف 5کیلوگرم هروئین در نتیجه 

بازرسی از یک دستگاه خودرو پراید در اتوبان "تهران-قم" خبر داد.
سرهنگ غلام عباس بلفکه اظهارداشت: در پیگیری اطلاعاتی پلیس مبارزه با 
مواد مخدر استان قم مشخص شد یک زوج قاچاقچی قصد دارند توسط یک 
دستگاه خودرو پراید محموله مواد مخدر را از استان همجوار با عبور از محور 
مواصلاتی استان قم به کاشان منتقل کنند، بنابراین موضوع در دستور کار این 

پلیس قرار گرفت.
به گفته وی سپس با هماهنگی قضائی، تیم عملیاتی به اتوبان "تهران-قم" 
اعزام و پس از کنترل تردد خودروهای عبوری خودرو مذکور را شناسایی و 

متوقف کردند.
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم افزود: در ادامه پس از بازرسی 
از پراید 5 کیلوگرم هروئین مرطوب در قالب 5 بسته کشف و زوج قاچاقچی 

دستگیر شدند.
سرهنگ بلفکه گفت: نهایتاً متهمان به همراه پرونده متشکله برای انجام مراحل 

قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

رئیس پلیس آگاهی استان اعلام کرد

کشف ۱۰ تن برنج قاچاق در قم
رئیس پلیس آگاهی استان از کشف 1۰ تن برنج خارجی قاچاق در قم خبر داد.
سرهنگ احمد کرمی اظهارداشت:مأموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پلیس آگاهی استان قم با اجرای طرحی در یکی از محورهای مواصلاتی، 
حین کنترل تردد خودروهای عبوری یک دستگاه کامیون را به ظن قاچاق 

متوقف کردند.
وی گفت: در ادامه راننده بیان کرد کامیون حامل بار حبوبات بوده اما در 

بررسی اولیه مشخص شد خودرو مذکور حامل برنج است.
رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: سپس با توجه به اظهارات ضد و نقیض 
و عدم ارائه هرگونه مدارک گمرکی، پس از هماهنگی قضائی خودرو به اداره 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان قم منتقل و 1۰ تن برنج خارجی 

قاچاق کشف شد.
سرهنگ کرمی گفت: راننده در اظهارات خود اذعان کرد، محموله برنج را از 
راننده کامیون در یکی از شهرستان های غربی خریداری و قصد فروش آن در 

تهران داشتم.
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